



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-A EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 4]

AMARAVATI, THURSDAY, 20th MAY 2021.

ANDHRA PRADESH BILLS
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 20th May, 2021.

L. A. BILL No. 4 of 2021.

A BILL TO PROVIDE FOR ESTABLISHMENT OF THE ANDHRA PRADESH MEDICAL EDUCATION AND RESEARCH CORPORATION (APMERC) FOR REVITALIZATION OF TERTIARY HOSPITAL AND HEALTH CARE SERVICES; STRENGTHENING OF EXISTING HOSPITALS & NURSING COLLEGES; CONSTRUCTION OF NEW HOSPITALS, MEDICAL & NURSING COLLEGES; RAISING FUNDS FOR MATTERS CONNECTED THEREWITH AND ANCILLARY THERETO.

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventy Second Year of the Republic of India as follows,-

CHAPTER I

PRELIMINARY

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation (APMERC) Act, 2021.
- (2) It extends to the whole of the State of Andhra Pradesh.
- (3) It shall be deemed to have come into force on and from the 8th January, 2021.

Short title, extent and commencement

Definitions.

2. In this Act, unless the context otherwise requires, -

- (1) 'Accounts' means as defined under Indian Accounting Standards or Indian Generally Accepted Accounting Principles issued from time to time;
- (2) 'Act' means the Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation (APMERC) Act, 2021.
- (3) "Board' means the Board of Directors of the Corporation;
- (4) 'Chairperson' means Chairperson of the Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation and appointed vide Government Order / Gazette notification to be issued from time to time;
- (5) 'Corporation' means the Andhra Pradesh Medical Education And Research Corporation ("APMERC" or "Corporation") constituted under section 3 (1) of this Act;
- (6) 'Government' means the Government of Andhra Pradesh;
- (7) 'Member' means Shareholder as defined in the Companies Act, 2013;
- (8) 'Prescribed' means prescribed by rules, regulations and/or standing orders made under this Act;
- (9) 'Rules' means rules made under this Act;
- (10) "Schedule" means a schedule appended to this Act;
- (11) "State' means the State of Andhra Pradesh;
- (12) Vice Chairperson & Managing Director' means Vice Chairperson & Managing Director of the Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation and appointed vide Government Order / Gazette notification to be issued from time to time.

Central Act No. 18
of 2013.

CHAPTER II**STATUTORY STATUS, CONDUCT OF BUSINESS AND
EMPLOYEES OF THE CORPORATION**

3. (1) "The Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation (APMERC)" (hereinafter referred to as the "Corporation") shall be a public limited company incorporated under the Companies Act, 2013 by the name aforesaid, having perpetual succession and a common seal. Establishment of APMERC, Health Care Services and Upgradation of Infrastructure.
- (2) The Corporation shall operate in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013. Central Act No. 18. of 2013.
- (3) APMERC will focus on revitalization of tertiary health care services across the State to achieve affordable health care to all by ensuring efficient service delivery which would bring the necessary impetus for the State in achieving the Sustainable Development Goals.
- (4) The Government shall issue necessary Orders from time to time for establishment, operating and strengthening of medical colleges and its attached institutions, multi-speciality hospitals, nursing colleges, super speciality hospital, cancer hospitals, etc. under the Corporation.
- (5) The APMERC shall be managed by the Board comprising of State Government officials and industry experts. The Board shall comprise of the following:
- | | |
|---|---|
| (i) Special Chief Secretary/Principal | ...Chairperson |
| Secretary/Secretary, | |
| Health Medical & Family Welfare | |
| Department, GoAP | |
| (ii) An official be appointed by the Government | ...Vice Chairperson & Managing Director |
| (iii) Secretary to Government, Finance Department, GoAP | ...Director |
| (iv) Commissioner, Health & Family Welfare, GoAP | ...Director |
| (v) CEO, Dr. YSR Aarogyasri Healthcare Trust, GoAP | ...Director |

- | | | | |
|---|--------|---|------------------------------------|
| | (vi) | VC &MD, APMSIDC | ...Director |
| | (vii) | , Commissioner APVVP, GoAP | ...Director |
| | (viii) | DME (Admin), GoAP | ...Director and
Member Convener |
| Appointment of
VC & MD. | (6) | The Government may, by notification appoint VC & MD, APMERC on deputation basis for a period of two (2) years extendable to a period of five (5) years from the cadre below the rank of Special Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary of the Health Medical & Family Welfare Department. | |
| | (7) | The Government shall appoint new Directors including Independent Directors in due course, as required. | |
| Share holding
pattern. | 4. | The shareholding pattern of APMERC will be decided by the Government from time to time by issuing Orders. | |
| Provision for
inviting Officers
of Government
etc. | 5. | (1) The Corporation or any of its Committees may invite any officer of the Central Government, State Government, or any Organization in health sector or any other person to attend its meeting or meetings as a special invitee for the purpose of assisting or advising on any matter or matters. The person so invited may take part in the proceedings but shall have no right to vote. | |
| | | (2) The person so invited shall be entitled to draw such honorarium or compensatory allowance for the purpose of meeting the personal expenditure in attending the meetings of the Corporation or any of its Committees as the Corporation may determine, from time to time. | |
| Officers and
Employees of
Corporation. | 6. | (1) The Corporation may, with the prior approval of the Government, recruit directly on permanent rolls or recruit contractual staff or deploy outsourced staff or appoint on deputation from the various departments of the State Government such officers and employees as it considers necessary for the efficient performance of its duties and functions. | |
| | | (2) The period of deputation of any such officer or employee to the Corporation shall ordinarily be two years extendable to a period of five years. On expiry of which such officer or employee shall stand repatriated to his parent department | |

except when any such person is required by the Government to be repatriated earlier on such grounds as promotion reversion, termination or superannuation or any other reason:

Provided that during the period of such deputation all matters relating to the pay, leave, allowances, retirement, pension, provident fund and other conditions of service of such matters at the time of the deputation or such other rules as may, from time to time, be made by the State Government.

- (3) All such persons on deputation to the Corporation, shall continue to have a lien on their posts in their parent department and upon repatriation, the period of their service on deputation under the Corporation shall count for their pension and other matters relating to their service.
- (4) The Corporation shall have the authority to transfer the officers, employees and servants to any area of its operation. During the period of the deputation, the Corporation shall have the authority to take disciplinary action, if required, as per the performance on the employees on deputation.
- (5) Save as otherwise provided in this section, the terms and conditions of service of the officers and employees on deputation to the Corporation shall not be less advantageous than those applicable to them immediately before such deputation and shall not be varied to their disadvantage.
- (6) The terms of contractual and outsourced staff for such employment shall be at the discretion of the Corporation as per the requirement of the position, organization and performance of the employee. The budget, remuneration, period of employment, policy for termination / relieving and other terms of such employment shall be decided by the Corporation.
- (7) Subject to the superintendence of the Corporation, the Vice Chairperson & Managing Director shall supervise and control all its officers and employees including any officer and employee of the Government appointed on deputation to the Corporation.

- (8) The Corporation shall constitute various committees / functional teams from time to time including an Executive Committee to manage various functions of the Corporation including managing the affairs of various medical colleges under its control. The Executive Committee shall be proposed by the Board and appointed by the Government by notification.

Authentication of orders etc., of the Corporation.

7. All proceedings and all orders and instruments of the Corporation shall be authenticated by the Vice Chairperson & Managing Director.

CHAPTER III

OBJECTIVES AND SCOPE OF ACTIVITIES

Objectives of the Corporation

8. Subject to the provisions of this Act and the rules and regulations made thereunder, the objectives of the Corporation shall be the following:

- (a) to raise funding and financing from various avenues, providing necessary support and acting as enabler for revitalization of tertiary health care services and providing world class health education & research across the State.
- (b) to enable the strengthening of existing medical colleges and attached institutions, multi-speciality hospitals in tribal areas and upgradation of necessary infrastructure for achieving the Sustainable Development Goals.
- (c) to enable the construction of new medical colleges with nursing colleges, multi-speciality and super speciality hospitals, cancer hospitals and other institutes and establishment of related colleges, labs and necessary infrastructure, etc. for achieving the Sustainable Development Goals.

Institutional setup.

9. Subject to the provisions of this Act and the rules and regulations made there under:

- (a) The Corporation will be responsible for strengthening, upgradation the infrastructure of the existing and establishment of new tertiary hospitals, attached institutions, colleges, etc., by leveraging the resources, experience and strengths;

- (b) The Corporation shall act as a holding Corporation for all assets and revenues from healthcare institutions under its purview not limited to medical education, nursing, hospitals, etc. for enabling fund raising to support healthcare infrastructure development plans of the State, while the management of day to day affairs of the individual colleges and hospitals shall continue to be done by college / hospital level societies under administrative control of the concerned competent authority;
- (c) Government shall identify requisite resources comprising of existing revenue streams and new revenue streams and assign these revenues to the Corporation to raise financing and fulfil its objectives, once assigned, for the purpose of raising financing, such identified revenue sources shall not be used for any other purpose;
- (d) In case, the Government cancels or reduces the assigned revenue streams or there is any shortfall in the assigned revenues for meeting the debt servicing obligations of the Corporation, Government shall assign alternative revenue streams to meet the committed financing and debt servicing liabilities of the Corporation or alternatively the Government shall take over the financial and debt servicing obligations of the Corporation.

10. The core activities to be taken up by the Corporation are categorized and defined below:

Core Activities
of the
Corporation.

- (a) to ensure improved accessibility of tertiary care facilities and supply of skilled human resources in health sector;
- (b) to ensure dedicated focus on health by upgradation and setting up of infrastructure;
- (c) to mobilize resources for enabling skill development, medical education, research in healthcare sector along with providing best in class healthcare services to the people of Andhra Pradesh;
- (d) to prepare annual budget, revenue and expenditure plans for the institutes and hospitals under its control;

- (e) to enter into any arrangements with the Government or any of its undertakings in fulfillment of its core objectives;
- (f) to fund and finance, the tertiary care hospitals and its attached institutions, medical colleges, nursing colleges, training centers, labs, etc., in the State including the following:
 - (i) work through innovative financing, wider market outreach and deeper access to the market participants for mobilizing resources from banks, financial institutions, non-banking financial companies, investors, contributors and others through the escrow of the assigned cash flows and follow the principles of fiscal prudence while managing the activities;
 - (ii) receive any grants, subventions, donations and gifts from the State/ Central Government or undertakings of State / Central Government or foundations/ CSR/ charitable/ philanthropic organizations across globe or funding from multilateral/ bilateral/ development organizations or from institutions /persons for meeting the above objectives;
 - (iii) to raise money from capital markets (domestic and international), money markets, borrowings from banks, financial institutions, and other instruments in compliance with various statutes, rules, regulations, as prescribed by various statutory and regulatory authorities;
 - (iv) issue shares/ bonds/ debentures/ bills / any other instruments depending on the structure of financing and as per the Provisions of the Companies Act, 2013, SEBI regulations (if applicable) and other applicable laws;
 - (v) ensure that there is proper utilization of the funds in accordance with its core objectives;
 - (vi) establish or promote or concur in establishing any companies or trusts or societies or fund which may directly or indirectly help in achieving the core objectives of the Corporation.

CHAPTER IV**PROPERTY, ASSETS, LIABILITIES AND OBLIGATIONS**

11. (1) All movable and immovable assets and liabilities of the existing hospitals, medical colleges and attached institutions under the control of Director of Medical Education (DME) as specified in Schedule shall vest in and stand transferred to the Corporation by a suitable process in compliance with applicable rules, laws and regulations.
- (2) The Government may by notification from time to time alter/add to the Schedule.
- (3) The Corporation shall be entitled to create security and/or escrow arrangements to raise financing from any creditor.
- (4) Such properties, assets, rights obligations and liabilities shall be valued in such manner as the Government may determine.
- (5) If any doubt or dispute arises as to which of the properties or assets or rights or liabilities of the Government have been transferred to the Corporation, such doubt or dispute shall be referred to and decided by the Government, whose decision shall be final.
- (6) In case of shortfall in revenues of APMERC for debt servicing, the Government shall assist APMERC to the extent of shortfall through provision of grants or other appropriate means.

Transfer of assets and liabilities of the Government to the Corporation.

CHAPTER V**FUNCTIONS AND POWERS**

12. (1) The Government may, from time to time, entrust different revenue streams and financial resources from new and existing hospitals, medical colleges or from any other sources by issue of Orders.

Government to vest or entrust resources to the Corporation.

- (2) Subject to the provisions of this Act and the rules and regulations made there under, in the first instance, the Government hereby assign to APMERC, all the revenues receivable by Hospitals, Colleges and other institutions under the purview of APMERC, including revenues receivable from Aarogyasri Trust, in such ratio between the Health institution and APMERC, as notified by Government from time to time. Such revenue stream may include revenue from medical college admission fee, rental amounts from built up space/land within the hospitals / medical colleges, fee from various Government healthcare schemes like Aarogyasri etc. for tertiary health care, any other fee leviable on health checkups, diagnostics or specific treatments in hospitals as approved by Government from time to time. The Government may provide grants in aid to APMERC for implementation of schemes as notified by the Government from time to time.
- (3) The Government shall ensure that sufficient revenue streams are available with the Corporation to meet its obligations including servicing of loans. In case, the Government decides to change the assigned revenue stream (or any rate thereof), then the government shall ensure that the funds realizable from such change are equal to or more than that which would have been realized under the original enactment. In case the revenue stream assigned to the Corporation is no longer available due to sub summation or any change in law, then the government shall be mandated to assign equivalent amounts for the Corporation through other assignable revenue streams.
- (4) The Government may issue to the Corporation such general or special directions as to policy or exercise of the powers or performance of the function by the Corporation as it may think necessary or expedient for carrying out the purposes of this Act and the Corporation shall be bound to follow and act up on such directions.

Functions of
the
Corporation.

13. It shall be the functions of the Corporation,-

- (a) To ensure implementation of healthcare programs/
schemes entrusted to it by the Government;

- (b) To raise finance for healthcare infrastructure by ringfencing revenue and other cashflows through mechanisms like escrow accounts;
- (c) Raising money from capital markets, domestic and international money markets and other instruments in compliance with various statues, rules, regulations as prescribed by various statutory and regulatory authorities;
- (d) Deposit the monies which cannot be immediately applied, into a Scheduled Commercial Bank or Banks or other public financial institutions or invest in Government of India securities or deposits issued by Government of Andhra Pradesh owned NBFC's subject to such conditions as may, from time to time, be specified by the Board;
- (e) Funds mobilized by the Corporation are to be utilized exclusively by the Corporation to fund the eligible projects, and/or to repay the monies borrowed;
- (f) To undertake schemes, either jointly with other State Government Corporations, or Government entities in furtherance of the core objectives of the Corporation for which, the Corporation is established and all matters connected therewith;
- (g) To take all such steps as may be necessary or convenient for, or may be incidental to, the exercise of any power or the discharge of any function conferred or imposed on it by this Act;
- (h) To undertake any other activities entrusted by the Government in furtherance of the objectives for which the Corporation is established.

14. It shall be the Powers of the Corporation,-

- (a) To enter any agreement with the Government or any of its undertakings from time to time in fulfillment of its core objectives;
- (b) To enter into contracts in respect of the funding of the programs entrusted to it by the Government;

Powers of the Corporation.

- (c) To accord administrative approval, sanction budget and make financial provisions, settle disputes arising out of contracts and do any other things which may be necessary or expedient for the purpose of carrying out its functions under this Act, with prior approval of the Government wherever necessary;
- (d) To acquire and hold property both movable and immovable as the Corporation may deem necessary for the performance of any of its functions, duties and activities and to lease, sell, exchange or otherwise transfer any as may be deemed proper by the Corporation, with prior approval of the Government wherever necessary;
- (e) To engage subject matter experts, financial advisors, investment bankers and/or consultants, legal advisors and other professional consulting firms to assist the Corporation in fund raising from Banks, Financial institutions, Capital Markets and others;
- (f) To do all such things and perform all such actions as may be necessary for or incidental or conducive to any matters which are necessary in furtherance of the objectives for which the Corporation is established;
- (g) To pay any interest and principal due on the borrowed money from the Corporation funds;
- (h) To open the bank accounts and invest the funds with due diligence and prudence, the monies which cannot be immediately applied, in public financial institutions (or) Government of India securities (or) Government of Andhra Pradesh owned NBFC's subject to such conditions as may, from time to time, be specified by the Board;
- (i) To sue and be sued by its corporate name;
- (j) No matter or thing or action done by the Corporation or the executive committee or its member or whomsoever acting under the Corporation as per the Act, bonafide or in good faith for the purpose of executing the provisions of this Act shall subject such person for any claim, liability, claim or demand whatsoever in respect thereof.

CHAPTER VI**FINANCE, ACCOUNTS AND AUDIT**

- 15.** (1) All property, fund and other assets vesting in the Corporation shall be held and applied by it, for the purposes of this Act. Application of Corporation assets etc.,
- (2) The Corporation shall have and maintain its own fund, to which shall be credited:
- (a) all monies received by the Corporation from the Government by way of grants, subventions, loans, advances and the loans raised under this Act;
 - (b) all fees, charges and costs received by the Corporation under this Act;
 - (c) all monies received by the Corporation from the disposal of lands, buildings and other properties, movable and immovable and other transactions;
 - (d) all monies received by the Corporation by way of rents and profits or from any other source.
- (3) The Corporation may keep current and deposit account with banks as decided by the Executive Committee / Board.
- (4) Such accounts shall be operated by such officer of the Corporation as may be authorized by it in this behalf.
- (5) The Corporation may keep on hand such sum as it thinks fit for its day to day transactions subject to such limits and conditions as may be prescribed.
- 16.** The Government shall, by appropriation duly made in this behalf, from time to time, provide funds to the extent considered necessary, to the Corporation for the performance of the functions of the Corporation under this Act. The Capital provided by the Government shall not carry any interest. Contribution of Government to Corporation.
- 17.** (1) The Corporation shall make provisions for reserve and other specially denominated funds as the Government may, from time to time, direct. Reserve and other funds.

- (2) The management of the funds referred to in section 16 above, the sums to be transferred, from time to time, to the credit thereof and the application of money comprised therein, shall, subject to the directions if any, issued by the Government in this behalf, be determined by the Corporation.
- (3) None of the funds referred to in section 16 above shall, be utilized for any purposes other than that for which this Corporation is constituted.
- 18.** State Government as guarantor. The Corporation may seek State Government guarantee for the debt servicing whenever necessary and the Government shall guarantee the payment of the amounts due subject to agreed conditions of such guarantee provided.
- 19.** Accounts and Audit. Central Act No. 18 of 2013.
- (1) The Corporation shall maintain books of account and other books in relation to the business and transactions in such form, and in such manner, as prescribed under the Companies Act, 2013.
- (2) The accounts of the Corporation shall be audited by an Auditor appointed by the Government, in consultation with the Comptroller and Auditor General of India.
- (3) Within six (6) months from the end of the financial year, the Corporation shall send a copy of the accounts audited together with a copy of the report of the Auditor thereon to the Government.
- (4) The Government shall cause the accounts of the Corporation together with the audit report thereon forwarded to it under sub-section (3) to be laid before the State Legislature, as far as possible before the expiry of the year next succeeding the year to which the accounts and the report are related.
- 20.** Concurrent and Special audit of Accounts. (1) Notwithstanding anything contained in section 19, the Government may order that there shall be concurrent audit of the accounts of the Corporation by such person as it thinks fit. The Government may also direct a special audit to be made by such person as it thinks fit of the accounts of the Corporation relating to any particular transaction or class or series of transactions or a particular period.

- (2) When an order is made under sub-section (1), the Corporation shall present or cause to be presented for audit all such accounts and shall furnish to the person, appointed under sub-section (1) such information as the said person may require for the purpose of audit,

CHAPTER - VII

MISCELLANEOUS AND SUPPLEMENTARY PROVISIONS

21. The Corporation shall prepare and submit to the Annual Reports. Shareholders/ State Government, in such form as may be prescribed as per relevant Act, an annual report within six (6) months after the end of every financial year, of its activities during the previous financial year.
22. The Corporation shall also furnish to the Shareholders / State Government such returns, statistics, reports, accounts and other information in respect to its conduct of affairs, properties or activities or assignment of schemes from time to time. Other activities of the Corporation.
23. Whoever contravenes the provisions of this Act is/are liable for prosecution. Prosecution.
24. All sums due or payable by any person to the Corporation or recoverable by it on account of any charge, costs, expenses, fees, rent, compensation or any other account under this Act or any rule or regulation made there under or any agreement made with the Corporation and all charges or expenses incurred in connection therewith shall, without prejudice to any other mode of recovery, be recoverable. Dues to be recovered.
25. Every public notice given under this Act or any rule or regulation made there under shall be in writing and under the signature of the officer concerned and shall be widely made known in the locality or in the properties or areas to be affected thereby affixing copies thereof in conspicuous public places, within the said locality or the said properties or areas or by publishing the same by beat of drum or by any other means that the officer may think fit. Public notice may be through print media, digital media or publishing on official website of the Corporation. Public Notices how to be made known.

Default in performance of duty.

- 26.** (1) If the Government is of the opinion that the Corporation has made a default in the performance of any duty or obligation imposed or cast on it by or under this Act, the Government may fix a period for the performance of that duty or obligation and give notice to the Corporation accordingly.
- (2) If, the Corporation fails or neglects to perform such duty or obligation within the period so fixed for its performance, it shall be lawful for the Government to supersede and reconstitute the Corporation as it deems fit.
- (3) After the supersession of the Corporation and until it is reconstituted in the manner laid down in Chapter -II, the powers, duties and functions of the Corporation under this Act shall be carried on by the Government or by such officer or officers or Body of officers as the Government may appoint for this purpose, from time to time.
- (4) All property vested in the Corporation shall, during the period of such supersession, vest in the Government.
- (5) Where an offence under this Act has been committed by a Corporation, every person who, at the time the offence was committed, was in charge of and was responsible to, the Corporation for the conduct of the Business of the Corporation, to be guilty of the offence and shall be liable to be prosecuted and punished as per the applicable laws in force;

Provided that, nothing contained in this section shall render any such person liable to any punishment if he proves that the offence was committed without his knowledge or that he had exercised all due diligence to prevent the Commission of such offence.

- (6) Notwithstanding anything contained in sub-section(1), where an offence under this Act has been committed by a Corporation, and it is proved that the offence has been committed with the consent or connivance of or is attributable to any neglect on the part of, any director, manager, secretary or other officer of the Corporation, such director, manager, secretary or other officer shall also be deemed to be guilty of that offence and shall be liable to be proceeded against and punished accordingly.

Explanation: For the purpose of this section,-

- (a) "Corporation" means a body corporate and includes a firm, association or persons or body of individuals whether incorporated or not and
- (b) "Director" means a Director appointed to the Board of a Corporation.
- 27.** Unless otherwise expressly provided, no court shall take cognizance of any offence relating to property belonging to, or vested by or under this Act in the Corporation, punishable under this Act except on the complaint of, or upon information received from the Corporation or any person authorized by the Corporation by general or special order in this behalf. Authority for prosecution.
- 28.** The Corporation or any person authorized by the Corporation by general or special order in this behalf may, either before or after the institution of the proceedings, compound any offence made punishable by or under this Act: Compounding of offences by Corporation.
 Provided that, where an offence has been compounded, the offender, if in custody, shall be discharged and no further proceedings shall be taken against him in respect of the offence compounded.
- 29.** The Corporation may, with the previous approval of the Government, delegate any of its powers under this Act to any officer of the Government or any of its officers and permit them to re-delegate specific powers to their subordinates by general or specific order in this behalf. Delegation of powers of Corporation.
- 30.** No suit, prosecution or other legal proceedings shall lie against any person or anything which is in good faith done or intended to be done under this Act or rules or regulation made there under. Protection of action taken in good faith.
- 31.** The Chairperson, Vice-Chairperson and Managing Director, Directors, Members, Officers, Employees and servants on deputation to or of the Corporation as the case may be, shall while acting or purporting to act in pursuance of any of the provisions of this Act or rules or regulations made there under, be deemed to be public servants within the meaning of Conduct Rules and section 21 of the Indian Penal Code, 1860. Chairperson, Vice Chairperson, Managing Director, Members and Officers etc., to be public servants. Central Act No. 45 of 1860.

- Power to make rules. **32.** (1) The State Government may, by notification in the Andhra Pradesh make rules. Gazette, make rules to carry out the purposes of this Act.
- (2) Every rule made under this Act shall immediately after it is made, be laid before the State Legislature, if it is in session and if it is not in session, in the session immediately following for a total period of fourteen(14) days which may be comprised in one session or in two successive sessions, and if, before the expiration of the session in which it is so laid or the session immediately following, the State Legislature agrees in making any modifications in the rule or in the annulment of the rule, the rule shall, from the date on which the modification or annulment is notified, have effect only in such modified form or shall stand annulled as the case may be, so however, that any such modification or annulment shall be without prejudice to the validity of anything previously done under that rule.
- Power to make regulations. **33.** The Government may make regulations consistent with this Act and the rules made there under for all or any of the matters to be provided under this Act by regulations and generally for all other matters for which provision is, in the opinion of the Corporation, necessary for the exercise of its powers and the discharge of its functions under this Act.
- Power to remove doubts and difficulties. **34.** If any doubt or difficulty arises in giving effect to the provisions of this Act, the Government may by order make provisions or give such directions not inconsistent with the provisions of this Act, as may appear to it to be necessary or expedient for the removal of the doubt or difficulty:
- Provided that no such order shall be made after the expiry of a period of two years from the commencement of this Act.
- Dissolution of the Corporation. **35.** (1) Where the Government is satisfied that the purposes for which the Corporation was established under this Act have been substantially achieved so as to make the continued existence of the Corporation in the opinion of the Government unnecessary, the Government may by notification declare that the Corporation shall be dissolved with effect from such date as may be specified in the notification, and the Corporation shall be deemed to be dissolved accordingly and upon such dissolution, the members including the Chairperson and the Vice- Chairperson & Managing Director, if any, shall vacate their respective offices from the date as specified in the said notification of dissolution.

- (2) All properties, funds, and dues which are vested in, or realizable by, the Corporation shall vest in, or be realizable by the Government.
- (3) All liabilities which are enforceable against the Corporation shall be enforceable against the Government.
- 36.** The provisions of this Act shall have effect notwithstanding anything inconsistent therewith contained in any law for the time being in force or in any rules having effect by virtue of any law other than this Act. Act to override other laws.
- 37.** (1) The Government may, by notification, alter, add to the Schedule. Power to amend Schedule.
- (2) Where a notification has been issued under subsection(1) there shall, unless the notification is in the meantime rescinded, be introduced in the State Legislature, as soon as may be, but in any case during the next session of the State Legislature following the date of the issue of notification, a Bill on behalf of the Government, to give effect to the alteration or addition, as the case may be, of the Schedule specified in the notification, and the notification shall cease to have effect when such Bill becomes law, whether with or without modifications, but without prejudice to the validity of anything previously done thereunder:
- Provided that if the notification under subsection(1) is issued when the State Legislature is in session, such a Bill shall be introduced in the State Legislature during that session:
- Provided further that where for any reason a Bill as aforesaid does not become law within six months from the date of its introduction in the State Legislature, the notification shall cease to have effect on the expiration of the said period of six months.
- (3) All references made in the Act to the Schedule shall be construed as relating to the Schedule in force for the time being amended in exercise of the powers conferred by this Section.
- 38.** (1) The Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation (APMERC) Ordinance, 2020 is hereby repealed. Repeal and Savings.
- (2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under this Act. Ordinance No. 1 of 2021.

SCHEDULE

(See sub-section (1) of section 11)

List of Tertiary Care Hospitals		
SL. No	Location	Hospital
1	Srikakulam	Government General Hospital, Srikakulam
2	Visakhapatnam	KGH including Super Specialty Block, Visakhapatnam
3	Visakhapatnam	Victoria Hospital, Visakhapatnam
4	Visakhapatnam	VIMS, Visakhapatnam
5	East Godavari	Government General Hospital, Kakinada
6	Krishna	Government General Hospital, Vijayawada (Old and New Hospitals, PMSSY)
7	Guntur	Government General Hospital including Cancer Block, Guntur
8	Guntur	Fever Hospital, Guntur
9	Prakasam	Government General Hospital, Ongole
10	Nellore	Government General Hospital, Nellore
11	Chittoor	SVRRG General Hospital, Tirupati
12	Kadapa	Government General Hospital, Kadapa
13	Ananthapuramu	Government General Hospital including PMSSY Block, Ananthapuramu
14	Kurnool	Government General Hospital, Kurnool

List of Medical Colleges		
SL. No.	Location	College
1	Srikakulam	Government Medical college, Srikakulam
2	Visakhapatnam	Andhra Medical College, Visakhapatnam
3	East Godavari	Rangaraya Medical College, Kakinada
4	Krishna	Government Medical College, Vijayawada
5	Guntur	Government Medical College, Guntur
6	Prakasam	Government Medical college, Ongole
7	Nellore	Government Medical College, Nellore
8	Chittoor	S.V. Medical College, Tirupati
9	Kadapa	Government Medical College, Kadapa
10	Ananthapuramu	Government Medical College, Ananthapuramu
11	Kurnool	Government Medical College, Kurnool

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

Government of Andhra Pradesh has launched a comprehensive programme for revitalization of Hospitals and health care services across the State. With the advent of dedicated programmes and schemes under Navaratnalu and Nadu-Nedu, Government is committed to achieve affordable healthcare to all by ensuring efficient service delivery in turn would bring the necessary impetus for the State in achieving the Sustainable Development Goals.

States like Gujarat and Rajasthan have created State level Nodal Organizations which have helped to effective implementation of initiatives such as construction of new Hospitals leading to better care delivery, medical education and research,

Therefore, it is proposed that similar institutional setup in the form of State Level Nodal Corporation in the State of Andhra Pradesh is expected to transform Government's tertiary health care provision by consolidating existing Hospitals and Colleges at the State level.

Accordingly, it has been felt necessary to establish the Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation (APMERC) with the following objectives and reasons:

- (a) to enable the construction of new medical colleges with nursing colleges, multi-speciality and super speciality hospitals, cancer hospitals and other institutes and establishment of related colleges, labs and necessary infrastructure, etc. for achieving the Sustainable Development Goals.
- (b) to enable the strengthening of existing medical colleges and attached institutions, multi-speciality hospitals in tribal areas and upgradation of necessary infrastructure for achieving the Sustainable Development Goals.
- (c) to raise funding and financing from various avenues, providing necessary support and acting as enabler for revitalization of tertiary health care services and providing world class health education & research across the State.

As the Legislature of the State is not then in session, having been prorogued, and it has been decided to give effect to the above decision immediately, the Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation (APMERC) Ordinance, 2020 (Andhra Pradesh Ordinance No. 1 of 2021) was promulgated by His Excellency the Governor on the 8th January, 2021 which has been published in the Andhra Pradesh Gazette on 8th January, 2021.

The present Bill seeks to replace the said Ordinance and to give effect to the above decision.

**ALLA KALI KRISHNA SRINIVAS
DEPUTY CHIEF MINISTER
HEALTH, FAMILY WELFARE & MEDICAL EDUCATION**

MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

Clauses 3,6,8,9,10,11,12,13,15,21,24,25,30,31,32,33,35,36 and 37 of the Bill authorize the Government to issue notifications in respect of the matters specified therein and generally to carry out the purposes of the Act.

All such notifications issued, which are intended to cover the matters mostly of procedural in nature are to be laid on the table of the both Houses of the State Legislature and will be subject to any modifications made by the Legislature.

The above provisions of the Bill regarding delegated legislation are thus of normal type and mainly intended to cover matters of procedure.

**ALLA KALI KRISHNA SRINIVAS
DEPUTY CHIEF MINISTER
HEALTH, FAMILY WELFARE & MEDICAL EDUCATION**

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE
AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE
ASSEMBLY**

The Andhra Pradesh Medical Education and Research Corporation (APMERC) Bill, 2021, after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

**ALLA KALI KRISHNA SRINIVAS
DEPUTY CHIEF MINISTER
HEALTH, FAMILY WELFARE & MEDICAL EDUCATION**

P. BALAKRISHNAMACHARYULU,
Secretary to State Legislature.

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ

ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో

2021, మే నెల, 20వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2021లోని 4వ శాసనసభ బిల్లు

తృతీయ శ్రేణి ఆసుపత్రి మరియు ఆరోగ్య సంరక్షణ సేవలకు పునరుజ్జీవము కల్పించుట ప్రస్తుతమున్న ఆసుపత్రులు, నర్సింగ్ కళాశాలలను పటిష్టపఠం చేయుట, కొత్త ఆసుపత్రులు, వైద్య మరియు నర్సింగ్ కళాశాలలను నిర్మించుట; నిధులను సమకూర్చుట కొరకు ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను (ఏపిఎంఐఆర్‌సి)ను స్థాపించుటకు మరియు అందుకు సంబంధించిన మరియు దానికి ఆనుషంగికమైన విషయములను నిబంధించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు డెబ్బై రెండవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది: -

అధ్యాయము - I

ప్రారంభిక

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను (ఏపిఎంఐఆర్‌సి) చట్టము, 2021 అని పేర్కొనవచ్చును.

సంగ్రహనామము,
విస్తరణ మరియు
ప్రారంభము.

(2) ఇది ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రమంతటికీ విస్తరించును.

(3) ఇది, 2021 జనవరి, 8వ తేదీన మరియు అప్పటి నుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లు భావించబడవలెను.

2. ఈ చట్టములో సందర్భము ఇతర విధముగా కోరిననే తప్ప, -

విస్తరణములు.

(1) 'అక్కౌంట్లు' అనగా, ఆయా సమయములలో జారీచేయబడిన భారత అక్కౌంట్ల ప్రమాణములు లేదా భారత సాధారణముగా అంగీకరించబడిన అక్కౌంట్ల సూత్రాల క్రింద నిర్వచించబడినదని అర్థము;

(2) 'చట్టము' అనగా ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను (ఏపిఎంఐఆర్‌సి) చట్టము, 2021 అని అర్థము;

(3) 'బోర్డు' అనగా, కార్పొరేషన్ యొక్క డైరెక్టర్ల బోర్డు అని అర్థము;

(4) 'ఛైర్‌పర్సన్' అనగా ప్రభుత్వము ఆయా సమయములలో జారీచేయు ఉత్తరువు/ గెజిట్ అధిసూచన ద్వారా నియమించబడిన ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను ఛైర్‌పర్సన్ అని అర్థము;

(5) 'కార్పొరేషను' అనగా ఈ చట్టములోని 3(1) పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏర్పాటు చేసిన ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను ("ఏపిఎంఐఆర్‌సి" లేదా "కార్పొరేషను") అని అర్థము;

(6) 'ప్రభుత్వము' అనగా ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము అని అర్థము;

(7) 'సభ్యుడు' అనగా కంపెనీల చట్టము, 2013లో నిర్వచించబడినట్లుగా వాటాదారు అని అర్థము;

2013లోని 18వ
క్రేంద చట్టము.

(8) 'విహితపరచబడిన' అనగా ఈ చట్టము క్రింద చేసిన నియమములు, ఏ నియమములు మరియు/లేదా స్థాయి ఉత్తరువుల ద్వారా విహితపరచబడిన అని అర్థము;

- (9) 'నియమములు' అనగా ఈ చట్టము క్రింద చేయబడిన నియమములు అని అర్థము;
- (10) 'అనుసూచి' అనగా ఈ చట్టమునకు అనుబంధించబడిన అనుసూచి అని అర్థము;
- (11) 'రాష్ట్రము' అనగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రము అని అర్థము;
- (12) 'వైస్-చైర్పర్సన్ మరియు మేనేజింగు డైరెక్టరు' అనగా ప్రభుత్వము ఆయాసమయములలో జారీచేయు ఉత్తరువు/గిజెట్ అధిసూచన ద్వారా నియమించబడిన ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను వైస్-చైర్పర్సన్ మరియు మేనేజింగు డైరెక్టరు అని అర్థము;

అధ్యాయము - II

కార్పొరేషనుకు చట్టబద్ధమైన హోదా, కార్యవ్యవహారముల నిర్వహణ మరియు ఉద్యోగులు

ఎపిఎంఐఆర్‌సి
ఏర్పాటు, ఆరోగ్య
సంరక్షణ సేవలు
మరియు మౌలిక
సౌకర్యాలను
పెంపొందించుట.
2013లోని 18వ
కేంద్ర చట్టము.

3. (1) కంపెనీల చట్టము, 2013 క్రింద నిగమిత మొనర్చబడిన "ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషన్ (ఎపిఎంఐఆర్‌సి)" (ఇందు ఇటు పిమ్మట "కార్పొరేషన్"గా పేర్కొనబడు) పబ్లిక్ లిమిటెడ్ కంపెనీగా ఉండవలెను, పైన పేర్కొన్న పేరుతో శాశ్వత ఉత్తరాధికారమును మరియు సామాన్య మొహరును కలిగి ఉండును.

(2) కార్పొరేషను కంపెనీల చట్టము, 2013లోని నిబంధనల ప్రకారము పనిచేస్తుంది.

(3) ఎపిఎంఐఆర్‌సి, సమర్థవంతమైన సేవ అందేటట్లు చూడటం ద్వారా అందరికీ ఇవ్వగలిగిన ఆరోగ్య సంరక్షణను సాధించుటకు గాను రాష్ట్రవ్యాప్తంగా తృతీయ శ్రేణి ఆరోగ్య సంరక్షణ సేవలను పునరుజ్జీవించుటపై శ్రద్ధ వహిస్తుంది. ఇందువలన సుస్థిరమైన అభివృద్ధి లక్ష్యాలను సాధించుటలో రాష్ట్రానికి అవసరమైన ప్రోత్సాహాన్ని ఇది అందిస్తుంది.

(4) ప్రభుత్వము, కార్పొరేషను క్రింద వైద్య కళాశాలలు మరియు దానికి అనుబంధం చేయబడిన సంస్థలు, మల్టీ స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రులు, నర్సింగ్ కళాశాలలు, సూపర్ స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రి, కేన్సర్ ఆసుపత్రులు మొదలైన వాటిని స్థాపించుట, నిర్వహించుట మరియు పటిష్టపఠం చేయుట కొరకు ఆయా సమయములలో అవసరమైన ప్రభుత్వ ఉత్తరువులను జారీచేయవలెను.

(5) ఎపిఎంఐఆర్‌సి, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ అధికారులు మరియు పరిశ్రమ నిపుణులతో కూడిన బోర్డుచే నిర్వహించబడవలెను. బోర్డు ఈ క్రింది వారిని కలిగియుండవలెను:

i. ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వ ప్రత్యేక ప్రధాన కార్యదర్శి/

ముఖ్యకార్యదర్శి/కార్యదర్శి, ఆరోగ్య, వైద్య

మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ

--- చైర్పర్సన్

ii. ప్రభుత్వముచే నియమించబడిన అధికారి

--- వైస్-చైర్పర్సన్ మరియు

మేనేజింగు డైరెక్టరు

iii. ప్రభుత్వ కార్యదర్శి, ఆర్థిక శాఖ, ఆంధ్రప్రదేశ్

ప్రభుత్వము

--- డైరెక్టరు

- iv. కమీషనరు, ఆరోగ్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమశాఖ, ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము --- డైరెక్టరు
- v. సి.ఇ.ఓ. డా॥ వైఎస్ఆర్ ఆరోగ్యశ్రీ హెల్త్ కేర్ ట్రస్ట్, ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము --- డైరెక్టరు
- vi. విసి అండ్ ఎండ్, ఏపిఎంఎస్ఐడిసి --- డైరెక్టరు
- vii. కమీషనరు, ఏపిఎంఎస్ఐ, ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము --- డైరెక్టరు
- viii. డిఎంఇ (పరిపాలక), ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము --- డైరెక్టరు మరియు సభ్య కన్వీనరు

(6) ప్రభుత్వము, ఆరోగ్య వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ ప్రత్యేక ప్రధాన కార్యదర్శి/ముఖ్య కార్యదర్శి/కార్యదర్శి హోదాకు దిగువ కేడరు నుండి ఐదు (5) సంవత్సరములు కాలావధికి పొడిగించదగు రెండు (2) సంవత్సరముల కాలావధిపాటు డిప్యూటీషను ప్రాతిపదికపై ఏపిఎంఇఆర్సి, విసి మరియు ఎండిని అధిసూచన ద్వారా నియమించవచ్చును. విసి మరియు ఎండి నియామకము.

(7) ప్రభుత్వము, కాలక్రమములో అవసరమగునట్లుగా స్వతంత్ర డైరెక్టర్లతో సహా కొత్త డైరెక్టర్లను నియమించవలెను.

4. ఏపిఎంఇఆర్సి షేర్ హోల్డింగ్ విధానము సంబంధిత ఉత్తరువులను జారీ చేయుట ద్వారా ఆయా సమయములలో ప్రభుత్వముచే నిర్ణయించబడును. షేర్ హోల్డింగ్ విధానము.

5. (1) కార్పొరేషను లేదా ఏదేని దాని కమిటీలు, ఏదేని విషయము లేదా విషయములకు సహాయము చేయు నిమిత్తము లేదా సలహానిచ్చు నిమిత్తము సమావేశము లేదా సమావేశములకు హాజరగుటకు ఒక ప్రత్యేక ఆహ్వానితునిగా కేంద్ర ప్రభుత్వము, రాష్ట్ర ప్రభుత్వము, లేదా ఆరోగ్య రంగములోని ఏదేని సంస్థకు చెందిన లేదా ఎవరేని ఇతర వ్యక్తిని ఆహ్వానించవచ్చును. అట్లు ఆహ్వానించబడిన వ్యక్తి కార్యవ్యవహారములలో పాలుపంచుకొనవచ్చును. అయితే, ఓటు చేయుటకు హక్కు ఉండదు. ప్రభుత్వ అధికారులు మొదలగు వారిని ఆహ్వానించుటకు నిబంధన.

(2) అట్లు ఆహ్వానించబడిన వ్యక్తి, కార్పొరేషను లేదా ఏదేని దాని కమిటీల సమావేశములకు హాజరగుటలో వ్యక్తిగత ఖర్చును భరించు నిమిత్తము, ఆయా సమయములలో కార్పొరేషను నిర్ధారించునట్టి గౌరవ వేతనము లేదా పరిహారపు బత్తెమును పొందుటకు అర్హులై ఉందురు.

6. (1) కార్పొరేషను ప్రభుత్వ ముందస్తు అమోదముతో, తన విధులను మరియు కృత్యములను సమర్థవంతముగా నిర్వర్తించుట కొరకు అది అవసరమని భావించునట్లుగా శాశ్వత సిబ్బందిని నియమించుకొన వచ్చును లేక కాంట్రాక్టు సిబ్బందిని నియమించుకొనవచ్చును లేక షారుగు సేవల సిబ్బందిని నియోగించుకొనవచ్చును లేక అట్టి అధికారులు మరియు ఉద్యోగులను రాష్ట్ర ప్రభుత్వమునకు చెందిన వివిధ శాఖలనుండి డిప్యూటీషనుపై నియమించుకొనవచ్చును. కార్పొరేషన్ యొక్క అధికారులు మరియు ఉద్యోగులు.

(2) కార్పొరేషనుకు నియమించబడిన ఎవరేని అట్టి అధికారి లేదా ఉద్యోగి డిప్యూటీషను కాలావధి సాధారణముగా రెండు సంవత్సరముల పాటు ఉండవలెను, దానిని ఐదు సంవత్సరముల కాలావధికి పొడిగించవచ్చును. అట్టి కాలావధి ముగిసిన మీదట అట్టి అధికారి లేదా ఉద్యోగిని, పదోన్నతి, రివల్యూషన్, లొంగింపు లేక పదవీ విరమణ వంటి కారణములపై లేదా ఏదేని ఇతర కారణముపై అసలు శాఖకు తిరిగి పంపివేయుటకు పూర్వము ప్రభుత్వమునకు అట్టి వ్యక్తి అవసరమైననే తప్ప అతని మాత్రం శాఖకు తిరిగి పంపివేయడము జరుగుతుంది.

అయితే, అట్టి డిప్యూటీషను కాలావధి సమయములో, వేతనము, సెలవు, బత్తెములు, పదవీ విరమణ, పింఛను, భవిష్య నిధి సంబంధించిన అన్ని విషయములు మరియు డిప్యూటీషను సమయములో అట్టి విషయములకు చెందిన ఇతర సేవా షరతులు లేదా ఆయా సమయములలో అట్టి ఇతర నియమములు రాష్ట్ర ప్రభుత్వముచే చేయబడునట్లుగా ఉండవలెను.

(3) డిప్యూటీషనుపై కార్పొరేషనుకు నియమితులైన అట్టి వ్యక్తులందరూ వారి అసలు శాఖలో, తమ పదవులపై ధారణ హక్కును కలిగివుండురు. మరియు వారిని తమ అసలు శాఖకు తిరిగి పంపివేయబడినపుడు కార్పొరేషను క్రింద డిప్యూటీషనుపై వారి సర్వీసు కాలావధిని, వారి పింఛనుకు మరియు వారి సర్వీసుకు సంబంధించిన ఇతర విషయములలో లెక్కించవలెను.

(4) కార్పొరేషను, తన నిర్వహణలో ఉన్న ఏదేని ప్రదేశమునకు అధికారులు, ఉద్యోగులు మరియు సేవకులను బదిలీచేయు అధికారమును కలిగియుండవలెను. డిప్యూటీషను కాలావధి సమయములో కార్పొరేషను, డిప్యూటీషనుపై ఉన్న ఉద్యోగుల పనితీరును బట్టి, అవసరమైనచో క్రమశిక్షణ చర్యను తీసుకొను అధికారమును కలిగియుండవలెను.

(5) ఈ పరిచ్ఛేదములో ఇతర విధముగా నిబంధించిననే తప్ప, కార్పొరేషనుకు డిప్యూటీషనుపై నియమితులైన అధికారులు మరియు ఉద్యోగుల సేవా నిబంధనలు మరియు షరతులు, అట్టి డిప్యూటీషనుకు అవ్యవహారాపూర్వము వారికి వర్తింపజేయదగు వాటికి తక్కువ ప్రయోజనకరంగా ఉండరాదు మరియు వారికి నష్టకరముగా విభిన్నమైనట్లు ఉండరాదు.

(6) అట్టి ఉద్యోగములో నియమించిన కాంట్రాక్టు మరియు పొరుగు సేవల సిబ్బంది నిబంధనలు, వ్యవస్థ పరిస్థితి ఆవశ్యకతనుబట్టి మరియు ఉద్యోగి పనితీరునుబట్టి కార్పొరేషను వివేచనపై ఉండును. బడ్జెటు, పారితోషికము, ఉద్యోగ కాలావధి, అట్టి ఉద్యోగ సమాపనము/ రిలీవ్ చేయుట మరియు ఇతర నిబంధనలు కార్పొరేషనుచే నిర్ణయించబడవలెను.

(7) కార్పొరేషను అధీక్షణకు లోబడి, వైస్-చైర్మన్ మరియు మేనేజింగు డైరెక్టరు, కార్పొరేషనుకు డిప్యూటీషనుపై నియమించిన ఎవరేని ప్రభుత్వ అధికారి లేక ఉద్యోగితో సహా తన అధికారులు మరియు ఉద్యోగులందరినీ పర్యవేక్షించవలెను మరియు నియంత్రించవలెను.

(8) కార్పొరేషన్, తన నియంత్రణలో ఉన్న వివిధ వైద్య కళాశాలల వ్యవహారములను నిర్వహించుటతో పాటు కార్పొరేషన్ యొక్క వివిధ కృత్యములను నిర్వహించుటకు ఒక కార్యనిర్వాహక కమిటీతో సహా ఆయా సమయములలో వివిధ కమిటీలను/క్రియాశీల బృందములను ఏర్పాటు చేయవలెను. కార్యనిర్వాహక కమిటీ, బోర్డుచే ప్రతిపాదించబడవలెను మరియు ప్రభుత్వముచే అధిసూచన ద్వారా నియమించబడవలెను.

7. కార్పొరేషను అన్ని ప్రొసీడింగులు మరియు అన్ని ఉత్తరువులు మరియు పత్రములు వైస్-చైర్పర్సన్ మరియు మేనేజింగు డైరెక్టరుచే అధిప్రమాణీకరించబడవలెను.

కార్పొరేషను ఉత్తరువులు
మొదలైన వాటిని
అధిప్రమాణీకరించుట.

అధ్యాయము - III

కార్యకలాపముల ఉద్దేశ్యములు మరియు పరిధి

8. ఈ చట్టము మరియు దాని క్రింద చేయబడిన నియమములు మరియు వినియమములలోని నిబంధనలకు లోబడి, కార్పొరేషను ఉద్దేశ్యములు ఈ క్రింది విధముగా ఉండును:

కార్పొరేషను
ఉద్దేశ్యములు.

(ఎ) వివిధ మార్గముల నుండి నిధిని మరియు ఆర్థిక సహాయమును సమకూర్చుకొనుట, అవసరమైన సహాయమును అందించుట మరియు తృతీయ శ్రేణి ఆరోగ్య సంరక్షణ సేవలను పునరుజ్జీవింప చేయుట కొరకు వీలు కల్పనదారుగా వ్యవహరించుట మరియు రాష్ట్ర వ్యాప్తముగా ప్రపంచస్థాయి ఆరోగ్య విద్య మరియు పరిశోధనను ఏర్పాటు చేయుట.

(బి) సుస్థిర అభివృద్ధి లక్ష్యాలను సాధించుటకై గిరిజన ప్రాంతములలో ప్రస్తుతమున్న వైద్య కళాశాలలు, అనుబంధ సంస్థలు మరియు మల్టీ స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రులను పటిష్టపంతము చేయుట మరియు అవసరమైన మౌలిక సదుపాయముల స్థాయిని పెంచుటకు వీలు కల్పించుట.

(సి) సుస్థిర అభివృద్ధి లక్ష్యాలను సాధించుటకై నర్సింగ్ కళాశాలలతో కొత్తగా వైద్య కళాశాలలు, మల్టీ స్పెషాలిటీ మరియు సూపర్ స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రులు, కేన్సర్ ఆసుపత్రులు మరియు ఇతర సంస్థల నిర్మాణమునకు మరియు సంబంధిత కళాశాలలు, ప్రయోగశాలలు మరియు అవసరమైన మౌలిక సదుపాయముల ఏర్పాటుకు వీలుకల్పించుట.

9. ఈ చట్టము మరియు దాని క్రింద చేసిన నియమములు మరియు వినియమములలోని నిబంధనలకు లోబడి:

సంస్థాగత ఏర్పాటు.

(ఎ) కార్పొరేషను, వనరులు, అనుభవము మరియు శక్తులను ఉత్తేజపరచుట ద్వారా ప్రస్తుతమున్న మౌలిక సదుపాయములను పటిష్టపంతముచేసి వాటి స్థాయిని పెంచుటకు మరియు కొత్తగా తృతీయ శ్రేణి ఆసుపత్రులు వాటి అనుబంధ సంస్థలు, కళాశాలలు మొదలగు వాటిని స్థాపించుటకు బాధ్యత వహించును.

(బి) కార్పొరేషను, రాష్ట్ర ఆరోగ్య సంరక్షక మౌలిక సదుపాయముల అభివృద్ధి ప్రణాళికలకు సహాయమునందించుటకుగాను నిధిని సమకూర్చుకొనుటకు వీలు కల్పించడానికై వైద్య విద్య, నర్సింగు, ఆసుపత్రులకు పరిమితం కాకుండా తన పరిధిలో ఉన్న ఆరోగ్య సంరక్షణ సంస్థల ఆస్తులు మరియు ఆదాయము అన్నింటికి ఒక హోల్డింగు కార్పొరేషనుగా వ్యవహరించవలెను, కాగా వైయక్తిక కళాశాలలు మరియు ఆసుపత్రుల రోజువారీ వ్యవహారముల నిర్వహణను సంబంధిత సమర్థ ప్రాధికారి పరిపాలక నియంత్రణ క్రింద కళాశాల/ఆసుపత్రు స్థాయి సొసైటీలు చేయుట కొనసాగవలెను.

(సి) ప్రభుత్వము, ప్రస్తుతమున్న ఆదాయ ప్రవాహములు మరియు కొత్త ఆదాయ ప్రవాహములతో కూడుకొని కావలసిన వనరులను గుర్తించవలెను మరియు ఈ ఆదాయములను, ఆర్థిక సహాయమును పొందుటకు మరియు తన లక్ష్యములను నెరవేర్చుటకు కార్పొరేషనుకు అప్పగించవలెను, అర్థిక సహాయ ప్రయోజనమును పొందుటకు ఒకసారి అప్పగించిన తరువాత అట్టి గుర్తించిన ఆదాయవనరులను ఏవేని ఇతర ప్రయోజనములకు వినియోగించరాదు.

(డి) ప్రభుత్వము, అప్పగించిన ఆదాయ ప్రవాహములను రద్దుచేసిన లేక తగ్గించిన సందర్భములో లేదా కార్పొరేషను రుణ సదుపాయ సేవా బాధ్యతలను నిర్వర్తించుటకు అప్పగించిన ఆదాయములలో ఏదేని తగ్గుదల ఉన్నచో ప్రభుత్వము, కార్పొరేషను నిబద్ధమైన ఆర్థిక సహాయమును అందించుటకు మరియు రుణ సదుపాయ సేవా దాయిత్వములను నెరవేర్చుటకు ప్రత్యామ్నాయ ఆదాయ ప్రవాహములను అప్పగించవలెను లేదా ప్రత్యామ్నాయముగా ప్రభుత్వము కార్పొరేషను యొక్క ఆర్థిక సంబంధిత మరియు రుణ సదుపాయ సేవా బాధ్యతలను చేపట్టవలెను.

కార్పొరేషను ప్రధాన కార్యకలాపములు.

10. కార్పొరేషను చేపట్టవలసిన ప్రధాన కార్యకలాపములు ఈ క్రింది విధముగా శ్రేణీకరించబడి, నిర్వచించబడినవి.

(ఎ) మెరుగైన తృతీయ శ్రేణి సంరక్షణ సదుపాయములు అందుబాటులో ఉండునట్లు మరియు ఆరోగ్య రంగంలో నైపుణ్యంగల మానవ వనరులు అందేట్లు చూచుట;

(బి) మౌలిక సదుపాయముల స్థాయిని పెంచుట మరియు వాటిని ఏర్పాటు చేయుట ద్వారా ఆరోగ్యంపై అంకిత భావముతో కూడిన శ్రద్ధను కనపరచునట్లు చూచుట;

(సి) ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రజలకు ఆత్మీయ తరగతి ఆరోగ్య సంరక్షణ సేవలను అందించుటతో పాటు ఆరోగ్య సంరక్షణ రంగంలో నైపుణ్యాభివృద్ధి, వైద్య విద్య, పరిశోధనకు వీలు కల్పించుటకు వనరులను సమీకరించుట;

(డి) తన నియంత్రణ క్రింద ఉన్న సంస్థలకు మరియు ఆసుపత్రులకు వార్షిక బడ్జెటు, రాబడి మరియు ఖర్చు ప్రణాళికలను తయారుచేయుట;

(ఇ) తన ప్రధాన లక్ష్యములను నెరవేర్చుటలో ప్రభుత్వము లేదా ఏవేని దాని అధీన సంస్థలతో ఏవేని ఏర్పాట్లు కుదుర్చుకొనుట;

(ఎఫ్) ఈ క్రింది వాటిలో సహా రాష్ట్రములోని తృతీయ శ్రేణి సంరక్షణ ఆసుపత్రులు మరియు దాని అనుబంధ సంస్థలు, వైద్య కళాశాలలు, నర్సింగ్ కళాశాలలు, శిక్షణా కేంద్రాలు, ప్రయోగశాలలు మొదలైన వాటికి నిధిని సమకూర్చుట మరియు ఆర్థిక సహాయమును అందించుట.

- i. బ్యాంకులు, ఆర్థిక సంస్థలు, బ్యాంకింగేతర ఆర్థిక కంపెనీలు, మదుపర్లు, వాటా చందాదారులు మరియు అప్పగించిన ద్రవ్య ప్రవాహముల హక్కు పత్రముల ద్వారా ఇతరుల నుండి వనరుల సమీకరణ కొరకు వినూత్న ఆర్థిక సహాయము, విస్తృత మార్కెట్ పరిధి మరియు మార్కెట్ భాగస్వాములకు మరింత ఎక్కువ అందుబాటులో ఉండుట ద్వారా పనిచేయుట మరియు కార్యకలాపములను నిర్వహించునపుడు ఆర్థిక మితవ్యయ సూత్రములను పాటించుట;

- ii. పై లక్ష్యాలను నెరవేర్చుట కొరకు రాష్ట్ర / కేంద్ర ప్రభుత్వము లేదా రాష్ట్ర / కేంద్ర, ప్రభుత్వ అధీన సంస్థలు లేదా ఫౌండేషన్లు/సిఎస్ఆర్/ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఉన్న ధార్మిక/లోకోపకార సంస్థల నుండి ఏవేని గ్రాంటులు, ఆర్థిక సహాయములు, దానములు మరియు బహుమతులను స్వీకరించుట లేదా బహుపాక్షిక/ద్వైపాక్షిక అభివృద్ధి సంస్థలు లేదా సంస్థలు/వ్యక్తుల నుండి నిధులను సమకూర్చుట;
- iii. వివిధ శాసనబద్ధమైన మరియు క్రమబద్ధమైన ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడిన వివిధ పరినియమములు, నియమములు, వినియమములను పాటించి క్యాపిటల్ మార్కెట్లు (డేశీయ మరియు అంతర్జాతీయ), ద్రవ్య మార్కెట్లు, బ్యాంకులు, ఆర్థిక సంస్థలు మరియు ఇతర పత్రముల నుండి అప్పుల ద్వారా వైకమును సమకూర్చుట;
- iv. ఆర్థిక సహాయ స్వరూపముపై ఆధారపడి మరియు కంపెనీల చట్టము, 2013, నెబి నిబంధనలు (వర్తించినచో) మరియు ఇతర వర్తించదగు శాసనముల ప్రకారము షేర్లు/బాండ్లు/డిబెంచర్లు/బిల్లులు/ఏవేని ఇతర పత్రములను జారీ చేయుట;
- v. దాని ప్రధాన లక్ష్యములనుసరించి నిధులను సక్రమముగా వినియోగించునట్లు చూచుట;
- vi. కార్పొరేషను ప్రధాన లక్ష్యములను సాధించుటలో ప్రత్యక్షముగా లేక పరోక్షముగా సహాయపడునట్టి ఏవేని కంపెనీలు లేక బ్రహ్మణులు లేక సొసైటీలు లేక నిధిని ఏర్పాటు చేయుటలో వాటిని స్థాపించుట, ప్రోత్సహించుట లేక ఏకీభవించుట;

2013లోని 18వ
కేంద్ర చట్టము.

అధ్యాయము - IV

ఆస్తి, సంపదలు, దాయిత్వములు మరియు బాధ్యతలు

11. (1) అనుసూచిలో నిర్దిష్టపరచినట్లుగా, వైద్య విద్య డైరెక్టరు (డిఎంఇ) నియంత్రణ క్రింద ఉన్న ప్రస్తుతమున్న ఆసుపత్రులు, వైద్య కళాశాలలు మరియు అనుబంధ సంస్థలలో నిహితమై ఉండే చర మరియు స్థిరాస్థులు మరియు దాయిత్వములు అన్నియు వర్తించే నియమాలు, శాసనాలు మరియు వినియమములను పాటిస్తూ తగిన ప్రక్రియ ద్వారా కార్పొరేషన్ కు బదిలీ చేయవలెను.

ప్రభుత్వ ఆస్తులు మరియు దాయిత్వములను కార్పొరేషనుకు బదిలీ చేయుట.

(2) ప్రభుత్వము అధిసూచన ద్వారా ఆయా సమయములలో అనుసూచికి మార్పులు/చేర్పులు చేయవచ్చును.

(3) కార్పొరేషను, ఎవరేని రుణదాత నుండి ఆర్థిక సహాయమును సమకూర్చుటకు హామీ మరియు/లేక ధస్తావేజు ఏర్పాటు చేసుకొనుటకు హక్కును కలిగి యుండవలెను.

(4) అట్టి ఆస్తులు, సంపదలు, హక్కులు, బాధ్యతలు మరియు దాయిత్వములు ప్రభుత్వము నిర్ధారించునట్టి రీతిలో మూల్యాంకనము చేయబడవలెను.

(5) కార్పొరేషనుకు బదిలీ చేయబడినట్టి ప్రభుత్వమునకు చెందిన ఆస్తులు లేదా సంపదలు లేదా హక్కులు లేదా దాయిత్వముల విషయమై ఏదేని సందేహము లేదా వివాదము ఉత్పన్నమైనచో అట్టి సందేహము లేదా వివాదము ప్రభుత్వమునకు నిర్దేశించబడవలెను మరియు ప్రభుత్వముచే పరిష్కరించబడవలెను. అట్టి నిర్ణయము అంతిమమైనదై ఉండును.

(6) రుణ సదుపాయ సేవ కొరకు ఏపిఎంఐఆర్‌సి రాబడులలో తగ్గుదల ఉన్నచో, ప్రభుత్వము, గ్రాంట్లు ఏర్పాటుచేయుట లేక ఇతర తగిన మార్గముల ద్వారా అట్టి తగ్గుదల మేరకు ఏపిఎంఐఆర్‌సికు సహాయపడవలెను.

అధ్యాయము - V

కృత్యములు మరియు అధికారములు

ప్రభుత్వము
కార్పొరేషనుకు
వనరులను
నిహితంచేయుట
లేదా అప్పగించుట.

12. (1) ప్రభుత్వము ఆయా సమయములలో, ఉత్తరువులను జారీచేయుట ద్వారా కొత్త మరియు ప్రస్తుతమున్న ఆనుపత్రులు, వైద్య కళాశాలలు లేదా ఏవేని ఇతర మూలముల నుండి వివిధ రాబడి ప్రవాహములను మరియు ఆర్థిక వనరులను అప్పగించవచ్చును.

(2) ఈ చట్టము మరియు దాని క్రింద చేసిన నియమములు మరియు వినయములలోని నిబంధనలకు లోబడి ప్రభుత్వము, మొట్టమొదటి సారిగా, ఆయా సమయములలో ప్రభుత్వము అధిసూచించినట్లుగా ఆరోగ్య సంస్థ మరియు ఏపిఎంఐఆర్‌సి మధ్య అట్టి దామాషాలో ఆరోగ్యశ్రీ బ్రాండునుండి స్వీకరించదగు రాబడులతో సహా ఏపిఎంఐఆర్‌సి పరిధి క్రింద ఉన్న ఆనుపత్రులు, కళాశాలలు మరియు ఇతర సంస్థలు స్వీకరించదగు అన్ని రాబడులను ఇందుమూలముగా ఏపిఎంఐఆర్‌సికు అప్పగిస్తుంది. అట్టి రాబడి ప్రవాహములు, వైద్య కళాశాల ప్రవేశ ఫీజునుండి రాబడి, ఆనుపత్రులు/వైద్య కళాశాలలోని నిర్మిత ప్రదేశము/భూమి నుండి వచ్చు అద్దె మొత్తములు, తృతీయ శ్రేణి ఆరోగ్య సంరక్షణ కొరకు ఆరోగ్యశ్రీ వంటి వివిధ ప్రభుత్వ ఆరోగ్య సంరక్షణ పథకముల నుండి ఫీజు, ఆయా సమయములలో ప్రభుత్వము ఆమోదించిన ఆనుపత్రులలో ఆరోగ్య పరీక్షలు, రోగనిర్ధారణ పరీక్షలు లేక నిర్దిష్ట చికిత్సలపై విధించదగు ఏదేని ఇతర ఫీజు చేరియుండవచ్చును. ప్రభుత్వము, ఆయా సమయములలో అధిసూచించినట్లుగా పథకములను అమలుచేయుటకై ఏపిఎంఐఆర్‌సికు సహాయక గ్రాంట్లను సమకూర్చవచ్చును.

(3) ప్రభుత్వము, రుణ సదుపాయ సేవలతో సహా బాధ్యతలను నెరవేర్చుటకుగాను తగినంతగా రాబడి ప్రవాహములు కార్పొరేషను వద్ద లభ్యముగా ఉండునట్లు చూడవలెను. ప్రభుత్వము, అప్పగించిన రాబడి ప్రవాహమును (లేదా దానియొక్క ఏదేని రేటును) మార్పు చేయవలెనని నిర్ణయించినచో, అప్పుడు అసలు శాసనము క్రింద ఎట్టి నిధులు పొందివుండి ఉండునో అట్టి వాటికి సమానమైన లేక అంతకంటే ఎక్కువ నిధులను అట్టి మార్పునుండి పొందదగి ఉండునట్లు ప్రభుత్వము చూడవలెను. శాసనములో ఏదేని ఉపసంహరణ లేక మార్పు కారణముగా కార్పొరేషనుకు అప్పగించిన రాబడి ప్రవాహము ఎంతమాత్రము లభ్యముగా లేనిచో అప్పుడు ప్రభుత్వము, ఇతర అప్పగించదగు రాబడి ప్రవాహముల ద్వారా కార్పొరేషనుకు సమాన మొత్తములను అప్పగించమని ఆదేశించబడవలెను.

(4) ప్రభుత్వము, ఈ చట్టములోని ఉద్దేశ్యములను అమలుచేయు నిమిత్తము అవసరమని లేక ఉపయుక్తమని భావించునట్లుగా, కార్పొరేషను విధానము లేక దాని అధికారములను వినియోగించుట లేదా కృత్యముల నిర్వర్తన విషయమై అట్టి సాధారణ లేక ప్రత్యేక ఆదేశములను కార్పొరేషనుకు జారీ చేయవచ్చును మరియు అట్టి ఆదేశములను పాటించుటకు మరియు అట్లు వ్యవహరించుటకు బద్ధమై యుండవలెను.

13. కార్పొరేషను ఈ క్రింది కృత్యములను నిర్వర్తించవలెను,-

కార్పొరేషను
కృత్యములు.

(ఎ) ప్రభుత్వముచే దానికి అప్పగించబడిన ఆరోగ్య సంరక్షణ కార్యక్రమములు/ పథకములు అమలు అయ్యేటట్లు చూచుట;

(బి) దస్తావేజు లేకలు వంటి యంత్రాంగముల గుండా పూర్తిగా మూసివేసిన రాబడి మరియు ఇతర ద్రవ్య ప్రవాహముల ద్వారా ఆరోగ్య సంరక్షణ మౌలిక సదుపాయముల కొరకు ఆర్థిక సహాయమును పొందుట;

(సి) వివిధ శాసనబద్ధమైన మరియు క్రమబద్ధమైన ప్రాధికార సంస్థలచే విహితపరచబడిన వివిధ పరినియమములు, నియమములు, నిబంధనలను పాటించి క్యాపిటల్ మార్కెట్లు, డేశీయ మరియు అంతర్జాతీయ ద్రవ్యమార్కెట్లు మరియు ఇతర పత్రములనుండి పైకమును సమకూర్చుట;

(డి) బోర్డుచే ఆయా సమయములలో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి షరతులకు లోబడి వెంటనే వినియోగించుటకు వీలుపడని పైకములను షెడ్యూల్డ్ వాణిజ్య బ్యాంకు లేక బ్యాంకులు లేక ఇతర ప్రభుత్వ ఆర్థిక సంస్థలలో డిపాజిటు చేయుట లేదా ఆండ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము స్వామిత్వము కలిగిన ఎన్బిఎఫ్సెలచే జారీ చేయబడిన భారత ప్రభుత్వ సెక్యూరిటీలు లేక డిపాజిట్లలో మదుపు చేయుట;

(ఇ) కార్పొరేషను సమీకరించిన నిధులను, ప్రత్యేకించి అర్హత ఉన్న ప్రాజెక్టులకు నిధిని సమకూర్చుటకు, మరియు/లేదా అప్పుగా తీసుకొనిన పైకములను తిరిగి చెల్లించుటకు కార్పొరేషను వినియోగించవలెను.

(ఎఫ్) కార్పొరేషను స్థాపించబడుటకు గల ప్రధాన ఉద్దేశ్యములు మరియు అందుకు సంబంధించిన అన్ని విషయముల సంసిద్ధి కోసం ఇతర రాష్ట్ర ప్రభుత్వ కార్పొరేషన్లతో గాని లేదా ప్రభుత్వ సంస్థలతోగాని సమిష్టిగా పథకములను చేపట్టుట;

(జి) ఈ చట్టము ద్వారా దానికి ఒసగిన ఏదేని అధికారమును వినియోగించుటకు లేదా విధించిన కృత్యమును నిర్వర్తించుటకు అవసరమగునట్టి లేక వీలగునట్టి లేక దానికి అనుషంగికమగునట్టి అన్ని చర్యలను తీసుకొనుట;

(హెచ్) కార్పొరేషను స్థాపించబడుటకు గల ఉద్దేశ్యముల సంసిద్ధి కోసం ప్రభుత్వము అప్పగించిన ఏవేని ఇతర కార్యకలాపములను చేపట్టుట;

కార్పొరేషను
అధికారములు.

14. కార్పొరేషను ఈ క్రింది అధికారములను కలిగి ఉండవలెను,-

(ఎ) దాని ప్రధాన ఉద్దేశ్యములను నెరవేర్చుటలో ఆయా సమయములలో ప్రభుత్వము లేదా ఏవేని దాని సంస్థలతో కరారును కుదుర్చుకొనుటకు;

(బి) ప్రభుత్వముచే దానికి అప్పగించబడిన కార్యక్రమములకు నిధిని సమకూర్చుటకు సంబంధించి కాంట్రాక్టులను కుదుర్చుకొనుట;

(సి) పరిపాలక ఆమోదమునిచ్చుట, బడ్జెటును మంజూరుచేయుట మరియు ఆర్థికపరమైన కేటాయింపులు చేయుట, కాంట్రాక్టుల గురించి ఉత్పన్నమైన వివాదములను పరిష్కరించుట మరియు అవసరమైన చోట ప్రభుత్వ ముందస్తు ఆమోదముతో, ఈ చట్టము క్రింద తన కృత్యములను నిర్వర్తించు నిమిత్తము అవసరమగునట్టి లేక ఉపయుక్తమగునట్టి ఏవేని ఇతర పనులను చేయుట;

(డి) కార్పొరేషను తన కృత్యములు, విధులు మరియు కార్యకలాపములను నిర్వర్తించుటకు అది అవసరమని భావించునట్టి చర మరియు స్థిరాస్తులను రెండింటినీ ఆర్జించుట మరియు కలిగియుండుట మరియు అవసరమైనచోట ప్రభుత్వ ముందస్తు ఆమోదముతో కార్పొరేషను ఉచితమని భావించునట్టి డేనినైనా లీజుకిచ్చుట, అమ్మివేయుట, పరస్పరం మార్పిడి చేయుట లేదా ఇతర విధముగా బదిలీ చేయుట;

(ఇ) బ్యాంకులు, ఆర్థిక సంస్థలు, క్యాపిటల్ మార్కెట్లు మరియు ఇతరుల నుండి నిధిని సమకూర్చుకొనుటలో కార్పొరేషనుకు సహాయపడుటకు విషయాంశ నిపుణులు, ఆర్థిక సలహాదారులు, పెట్టుబడి బ్యాంకర్లు, మరియు/లేదా సంప్రదింపుదారులు, న్యాయ సలహాదారులు మరియు ఇతర వృత్తిపరమైన సంప్రదింపు ఘర్షులను నియోగించుకొనుట;

(ఎఫ్) కార్పొరేషను స్థాపించబడుటకు గల ఉద్దేశ్యముల సంసిద్ధి కోసం అవసరమగు ఏవేని విషయములకు అవసరమగునట్టి లేదా అనుషంగికమగునట్టి లేదా ఉపయుక్తమగునట్టి అన్ని పనులను చేయుట మరియు అన్ని అట్టి చర్యలను నిర్వహించుట;

(జి) కార్పొరేషను నిధుల నుండి అప్పుగా తీసుకొన్న పైకముపై బాకీ ఉన్న ఏదేని వడ్డీ మరియు అసలును చెల్లించుట;

(హెచ్) బ్యాంకు ఖాతాలను తెరచుట మరియు బోర్డుచే ఆయా సమయములలో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి షరతులకు లోబడి వెనువెంటనే వినియోగించుటకు వీలుపడని నిధులను, పైకములను తగిన శ్రద్ధ మరియు వివేకముతో ప్రభుత్వ ఆర్థిక సంస్థలు (లేదా) భారత ప్రభుత్వ సెక్యూరిటీలు (లేదా) ఆండ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వ స్వామిత్వము కలిగివున్న ఎన్.బి.ఎఫ్.సి.లలో మదుపు చేయుటకు;

(ఐ) కార్పొరేటు పేరుతో దావావేయుట మరియు దావా వేయబడుటకు;

(జె) కార్పొరేషన్ లేదా కార్యనిర్వాహక కమిటీ లేదా దాని సభ్యుడు లేదా ఈ చట్టము ప్రకారం కార్పొరేషన్ క్రింద వ్యవహరిస్తున్న వారెవరైనను, ఈ చట్టపు నిబంధనలు అమలుచేయు నిమిత్తం యదార్థంగా లేదా సద్భావంతో చేసిన విషయము లేదా వస్తువు లేదా చర్య అట్టి వ్యక్తిని ఏదేని క్లెయిమ్, దాయిత్వము, క్లెయిమ్ లేదా డిమాండ్ దానికి సంబంధించి అది ఏమైనప్పటికి, దానికి గురిచేయదు.

అధ్యాయము - VI

ఆర్థిక, అకౌంట్లు మరియు ఆడిటు

15. (1) ఈ చట్టపు ప్రయోజనముల నిమిత్తము కార్పొరేషనులో ఆస్తి, నిధి మరియు ఇతర సంపదలన్నియు నిహితమై దాని ద్వారా వర్తించబడును.

కార్పొరేషనుకు సంపదలు మొదలైనవి పర్తింపు.

(2) కార్పొరేషనులో జమ చేయబడిన వాటి ద్వారా తన స్వంత నిధిని కలిగివుండి మరియు నిర్వహించబడుతుంది:

(ఎ) ఈ చట్టము క్రింద గ్రాంట్లు, ఆర్థిక సహాయములు, రుణములు, అడ్వాన్సులు మరియు సేకరించిన రుణముల రూపములో ప్రభుత్వము నుండి కార్పొరేషను పొందిన ఫైకములన్నీ;

(బి) ఈ చట్టము క్రింద కార్పొరేషను పొందిన ఫీజులు, చార్జీలు మరియు వ్యయములన్నీ;

(సి) భూములు, బిల్డింగుల విక్రయము మరియు ఇతర చర మరియు స్థిర ఆస్తులు మరియు ఇతర లావాదేవీల ద్వారా కార్పొరేషను పొందిన ఫైకములన్నీ;

(డి) అద్దెలు మరియు లాభముల రూపములో లేదా మరి ఏ ఇతర వనరు ద్వారానైనను కార్పొరేషను పొందిన ఫైకములన్నీ;

(3) కార్యనిర్వాహక కమిటీ/బోర్డు నిర్ణయించినట్లుగా కార్పొరేషను, బ్యాంకులలో కరెంట్ మరియు డిపాజిట్ అకౌంటును నిర్వహించవచ్చును.

(4) కార్పొరేషను యొక్క అట్టి అధికారి, అధికృతం చేయబడిన విధంగా అట్టి ఖాతాలు నిర్వహించవలెను.

(5) విహితపరచబడిన అట్టి పరిమితులు మరియు షరతులకు లోబడి కార్పొరేషను తన రోజువారీ లావాదేవీలకు సరిపడునంత మొత్తమును తన వద్ద ఉంచుకొనవలెను.

16. ఈ చట్టము క్రింద కార్పొరేషన్ తన వ్యత్యములను నిర్వహించుట కొరకు కార్పొరేషనుకు ఆయా సమయాలలో అవసరమని భావించిన మేరకు, తగురీతిగా సముపార్జన చేయుట ద్వారా దాని తరపున ప్రభుత్వము నిధులను సమకూర్చును ప్రభుత్వము సమకూర్చిన మూలధనానికి ఏ విధమైన వడ్డీ ఉండదు.

కార్పొరేషనుకు ప్రభుత్వ విరాళం.

రిజర్వ్ మరియు ఇతర నిధులు.

17. (1) కార్పొరేషన్ అట్టి రిజర్వ్ మరియు ఇతర ప్రత్యేకత ద్రవ్యవిలువ నిధుల కొరకు ప్రభుత్వము ఆయా సమయములలో నేరుగా నిబంధనలు చేయవలెను.

(2) 16వ పరిచ్ఛేదములో నిర్దేశించిన నిధుల నిర్వహణ, దానిని జమచేయుటకు ఆయా సమయములలో బదిలీ చేయబడనున్న మొత్తాలు మరియు అందులో చేరివున్న నగదు వినియోగము ఇందు గురించి ప్రభుత్వము జారీచేసిన ఆదేశాలకు లోబడి కార్పొరేషన్ ధృఢ నిశ్చయం కలిగివుండును.

(3) పైన 16వ పరిచ్ఛేదములో పేర్కొన్న నిధులలో దేనినీ, కార్పొరేషనును ఏర్పాటుచేయుటకు గల ప్రయోజనమునకు కాకుండా ఏవేని ఇతర ప్రయోజనములకు వినియోగించరాదు.

పూర్వీకారుగా రాష్ట్ర ప్రభుత్వము.

18. ఋణ ప్రయోజనము కొరకు అవసరమైనపుడు కార్పొరేషన్, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ పూచీకత్తును కోరును మరియు అంగీకరించిన అట్టి పూచీకత్తు షరతులకు లోబడి బకాయి మొత్తాల చెల్లింపుకు ప్రభుత్వము పూచీకత్తు ఇచ్చును.

అకౌంట్లు మరియు ఆడిట్. 2013లోని 18వ కేంద్ర చట్టము.

19. (1) కంపెనీల చట్టము, 2013 క్రింద విహితపరచబడిన విధంగా వ్యాపారము మరియు లావాదేవీలకు సంబంధించిన అకౌంట్లు పుస్తకములు మరియు ఇతర పుస్తకములను అట్టి ప్రరూపములో మరియు అట్టి రీతిలో కార్పొరేషన్ నిర్వహించవలెను.

(2) భారత కంప్రొలర్ మరియు ఆడిటర్ జనరల్తో సంప్రదించి, ప్రభుత్వముచే నియుక్తము చేయబడిన ఆడిటర్ ద్వారా కార్పొరేషన్ అకౌంట్లు ఆడిట్ చేయబడవలెను.

(3) ఆర్థిక సంవత్సరము పూర్తి అయినపుటి నుండి ఆరు (6) మాసముల లోపల, ఆడిటర్ నివేదిక ప్రతితో, ఆడిట్ చేసిన అకౌంట్ల కాపీ నొకదానిని జతపరచి కార్పొరేషన్ ప్రభుత్వానికి పంపవలెను.

(4) ఉప-పరిచ్ఛేదము (3) క్రింద అకౌంట్లు మరియు నివేదికకు సంబంధించి తదుపరి రాబోయే సంవత్సరము ముగియుటకు ముందే సాధ్యమైనంత మేరకు ఆడిట్ నివేదికతో జతపరచి ప్రభుత్వానికి పంపిన కార్పొరేషన్ అకౌంట్లను రాష్ట్ర శాసనమండలి సమక్షంలో ఉంచవలెను.

అకౌంట్ల ఏకకాలిక మరియు ప్రత్యేక ఆడిట్.

20. (1) 19వ పరిచ్ఛేదములో ఏమి ఉన్నప్పటికిని, ప్రభుత్వము, తాము సముచితమని భావించిన అట్టి వ్యక్తిచే కార్పొరేషన్ అకౌంట్లు ఏకకాలంలో ఆడిట్ చేయబడవలెనని ఉత్తరువు జారీ చేయవచ్చును. ఏదైనా నిర్దిష్ట లావాదేవీ లేదా తరగతి లేదా వరుస లావాదేవీలు లేదా నిర్దిష్ట కాలావధికి సంబంధించి కార్పొరేషన్ అకౌంట్లను, ప్రభుత్వము తాను సముచితమని భావించినట్టి అట్టి వ్యక్తిచే ప్రత్యేక ఆడిట్కు కూడా ఆదేశించవచ్చును.

(2) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద ఉత్తరువు చేయబడినపుడు కార్పొరేషను, అట్టి అన్ని అకౌంట్లను ఆడిటు కొరకు సమర్పించవలెను లేదా సమర్పించబడునట్లు చేయవలెను మరియు ఆడిటు నిమిత్తము సదరు వ్యక్తికి అవసరమగునట్టి సమాచారమును ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద నియమించబడిన వ్యక్తికి పంపవలెను.

అధ్యాయము - VII

వివిధములు మరియు అనుబంధ నిబంధనలు

21. ప్రతి ఆర్థిక సంవత్సరము ముగిసిన మీదట ఆరు (6) మాసముల లోపల, గత ఆర్థిక సంవత్సర కాలంలో తన కార్యకలాపాల వార్షిక నివేదికను సంగతమైన చట్టం ప్రకారము విహితపరచిన విధంగా అట్టి ప్రమాపములో కార్పొరేషన్ రూపొందించి షేర్ హోల్డర్లు/రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి దాఖలు చేయవలెను. వార్షిక నివేదికలు.
22. కార్పొరేషన్ అట్టి రిటర్న్లు, గణాంకాలు, నివేదికలు, అకౌంట్లు మరియు తన వ్యవహారముల నిర్వహణ అస్తులు లేదా కార్యకలాపములు లేదా ఆయా సమయములలో పక్షకాల నియత కార్యమునకు సంబంధించిన ఇతర సమాచారాన్ని కూడ షేర్ హోల్డర్లు/రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి సమకూర్చవలెను. కార్పొరేషను యొక్క ఇతర కార్యకలాపములు.
23. ఈ చట్టములోని నిబంధనలను ఉల్లంఘించిన వారెవరైనా అభియోగము మోపుటకు పాత్రులగును/పాత్రులగుదురు. అభియోగము మోపుట.
24. బకాయి పూర్తి మొత్తాలు లేదా కార్పొరేషన్ కు ఎవరైనా వ్యక్తి చెల్లించవలసినవి లేదా ఏదైనా చార్జీ, ఖర్చులు, వ్యయాలు, ఫీజులు, అడ్డె, నష్టపరిహారము కారణముగా రాబట్టవలసినవి లేదా ఈ చట్టము క్రింద ఏదైనా ఇతర కారణము వలన లేదా దాని క్రింద చేసిన ఏదైనా నియమము లేదా వినియమము లేదా కార్పొరేషన్ తో చేసుకున్న ఏదైనా ఒప్పందము మరియు దానికి సంబంధించి భరించిన అన్ని చార్జీలు లేదా వ్యయాలు, ఏదైనా ఇతర వసూలు పద్ధతికి భంగం కలుగకుండా రాబట్టవలెను. బకాయిలను రాబట్టుట.
25. ఈ చట్టము క్రింద ఇచ్చిన ప్రతి పబ్లిక్ నోటీసు లేదా ఏదైనా నియమము లేదా దాని ప్రకారము చేసిన వినియమము వ్రాతపూర్వకంగా ఉండవలెను మరియు సంబంధిత అధికారి సంతకము ద్వారా, బహిరంగ ప్రదేశాలలో కనిపించే విధంగా, ఆ ప్రతులను అతికించడం ద్వారా ఆ ప్రాంతంలో లేదా అస్తులువున్న ప్రాంతంలో లేదా ప్రదేశంలో విస్తృతముగా తెలిసే విధంగా చేయవలెను, సదరు ప్రాంతంలో లేదా సదరు అస్తులు ఉన్న ప్రాంతంలో లేదా ప్రదేశాలలో డ్రమ్ మ్రోగించుట లేదా అధికారి సముచితమని భావించిన ఏదైనా ఇతర సాధనాల ద్వారా వాటిని ప్రచారం చేయవలెను. పబ్లిక్ నోటీసును వార్తాపత్రికలు, డిజిటల్ మీడియా లేదా కార్పొరేషన్ అధికారిక వెబ్ సైట్ లో ప్రచురించవలెను. పబ్లిక్ నోటీసులను వెల్లడించే విధానము.
26. (1) ఈ చట్టము క్రింద ఏదైనా కర్తవ్య నిర్వహణ లేదా విధించిన బాధ్యత లేదా ఖర్చుల విధింపు ద్వారా కార్పొరేషన్ ఉపేక్ష వహించినదని ప్రభుత్వము అభిప్రాయపడినట్లయితే, ఆ కర్తవ్యము లేదా బాధ్యతను నిర్వహించడానికి ప్రభుత్వము కాలావధిని నిర్ధారించి, తదనుసారంగా కార్పొరేషన్ కు నోటీసు ఇవ్వవలెను. కర్తవ్య నిర్వహణలో ఉపేక్ష
- (2) దాని నిర్వహణ కొరకు ఇదివరకే నిర్ధారించిన కాలావధి లోపల అట్టి కర్తవ్యము లేదా బాధ్యతను నిర్వహించుటలో కార్పొరేషన్ విఫలము చెందడం లేదా నిర్లక్ష్యం వహించినట్లయితే, ప్రభుత్వం దానిని రద్దు చేయడం న్యాయ సమ్మతమవుతుంది మరియు సముచితమని భావిస్తే కార్పొరేషన్ ను పునర్వ్యవస్థీకరించును.

(3) కార్పొరేషన్‌ను రద్దుచేసిన తరువాత మరియు అధ్యాయము-IIలో ఉన్న రీజిలో దానిని పునర్వ్యవస్థీకరించే పరకు, ఈ చట్టము క్రింద కార్పొరేషన్ యొక్క అధికారములు, కర్తవ్యములు మరియు విధులను ప్రభుత్వము లేదా అట్టి అధికారి లేదా అధికారులు లేదా ఆయా సమయాలలో ఈ ప్రయోజనం కోసం ప్రభుత్వం నియమించే నికాయములోని అధికారులు కొనసాగించవలెను.

(4) అట్టి రద్దు కాలావధి సమయములో, కార్పొరేషన్ సంక్రమించబడిన ఆస్తి మొత్తము, ప్రభుత్వములో నిహితముగావించవలెను.

(5) ఈ చట్టము క్రింద కార్పొరేషను అపరాధము చేసినపుడు, అట్టి అపరాధము జరిగినపుడు కార్పొరేషనుకు ఇన్‌చార్జిగా ఉండి యుండిన మరియు కార్పొరేషను వ్యవహారముల నిర్వహణకు బాధ్యత వహించియుండిన ప్రతి ఒక వ్యక్తి అట్టి అపరాధమునకు దోషిగా భావించబడవలెను మరియు అమలులో ఉన్న వర్తింప వేయదగు చట్టముల ప్రకారము అభియోగము చేయబడి శిక్షింపబడవలెను.

అయితే, ఈ పరిచ్ఛేదములో ఏమి ఉన్నప్పటికీ, శిక్షకు పాత్రుడయిన అట్టి వ్యక్తి తన ప్రమేయము లేకుండానే అపరాధము జరిగితదని లేదా అట్టి అపరాధ చర్యను నిరోధించడానికి తాను పూర్తి శ్రద్ధ తీసుకున్నానని నిరూపించుకున్నట్లయితే అతనిని వదలివేయవలెను.

(6) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లో ఏమి ఉన్నప్పటికీ, ఈ చట్టము క్రింద ఏదేని అపరాధమును ఒక కార్పొరేషను చేసియుండి, ఆ అపరాధమును ఆ కార్పొరేషను యొక్క ఎవరేని డైరెక్టరు, మేనేజరు, కార్యదర్శి లేక ఇతర అధికారి సమ్మతితో లేక మౌనానుకూలతతో లేక ఆపాదించదగు ఏదేని నిర్లక్ష్యము వలన జరిగినదని రుజువైన యెడల అట్టి డైరెక్టరు, మేనేజరు, కార్యదర్శి లేక ఇతర అధికారి కూడా అట్టి అపరాధమునకు దోషిగా భావించబడవలెను మరియు తదనుసారముగా చర్యలు జరుపబడి శిక్షింపబడవలెను.

విశదీకరణ : ఈ పరిచ్ఛేదపు ప్రయోజనం నిమిత్తము,-

(ఎ) "కార్పొరేషను" అనగా ఏదేని నిగమ నికాయము అని అర్థము మరియు ఈ పదపరిధిలో ఒక ఫర్ము లేక అసోసియేషను లేక వ్యక్తులు లేక చైయక్తిక వ్యక్తుల సంస్థ అది నిగమిత మొనర్చబడిననూ కాకున్ననూ, చేరియుండును

(బి) "డైరెక్టరు" అనగా కార్పొరేషను బోర్డుకు నియమించబడిన డైరెక్టరు అని అర్థము.

27. ఇతర విధంగా స్పష్టంగా నిబంధించిననే తప్ప, కార్పొరేషన్‌కు సంబంధించిన లేదా స్వాధీనంలో ఉన్న ఆస్తికి సంబంధించి ఏదైనా ఆపరాధాన్ని ఈ చట్టము క్రింద న్యాయస్థానము సంక్షేయము చేయరాదు. ఇందు గురించి సాధారణ లేదా ప్రత్యేక ఉత్తరువు ద్వారా ఫిర్యాదుపై లేదా కార్పొరేషన్ నుండి సమాచారము అందిన మీదట లేదా కార్పొరేషన్ ప్రాధికార మీయబడిన ఎవరేని వ్యక్తి ఫిర్యాదు చేసిననే తప్ప ఈ చట్టము ప్రకారము శిక్షింపబడరాదు.

అభియోగము
వదుపుటకు ప్రాధికార
సంస్థ.

28. ఇందు గురించి సాధారణ లేదా ప్రత్యేక ఉత్తరువు ద్వారా కార్పొరేషన్ లేదా కార్పొరేషన్ ప్రాధికారమిచ్చిన ఎవరైనా వ్యక్తి చర్యల ప్రారంభానికి ముందుకాని లేదా తరువాత కాని శిక్షింపదగి ఏదైనా అపరాధాన్ని ఈ చట్టము క్రింద రాజీ చేసుకోవచ్చును:

కార్పొరేషన్ లే
అపరాధముల రాజీ.

అయితే, ఒక అపరాధానికి రాజీ చేసుకున్నప్పుడు అపరాధి నిర్బంధములో ఉన్నట్లయితే, విడుదల చేయవలెను మరియు రాజీ చేసుకున్న అపరాధమునకు సంబంధించి అతనిపై తదుపరి చర్యలు తీసుకొనరాదు.

29. ఈ చట్టము క్రింద కార్పొరేషన్, ప్రభుత్వ పూర్వ అనుమతితో తన అధికారములను ప్రభుత్వములోని ఎవరైనా అధికారికి లేదా అందులోని ఎవరైనా అధికారులకు ప్రత్యాయోజనము చేయవచ్చును మరియు ఇందు గురించి సాధారణ లేదా నిర్దిష్ట ఉత్తరువు ద్వారా వారి యొక్క ఆదీన ఉద్యోగులకు నిర్దిష్ట అధికారాలను పునర్-ప్రదానం చేయుటకు వారిని అనుమతించవలెను.

కార్పొరేషన్
అధికారముల
ప్రత్యాయోజనము.

30. ఈ చట్టము లేదా నియమాలు లేదా దాని క్రింద చేసిన వినియము ప్రకారము ఎవరైనా వ్యక్తి లేదా సద్యావముతో చేసిన లేదా చేయుటకు ఉద్దేశించిన వాటిపై దావా, అభియోగము లేదా ఇతర శాసనిక చర్యలు చేపట్టరాదు.

సద్యావముతో తీసుకొన్న
చర్యకు రక్షణ.

31. చైర్పర్సన్, వైస్-చైర్పర్సన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, డైరెక్టర్లు, సభ్యులు, అధికారులు సందర్భానుసారము కార్పొరేషన్ కు డిప్యూటీ షన్ పై వచ్చిన ఉద్యోగులు మరియు సేవకులు ఈ చట్టములోని ఏవైనా నిబంధనలు లేదా నియమములు లేదా దానిక్రింద చేసిన వినియములను పురస్కరించుకొని పనిచేస్తున్న లేదా పనిచేయుటకు ఉద్దేశిస్తున్నవారు ప్రవర్తనా నియమావళి మరియు భారత శిక్షాస్మృతి, 1860లోని 21వ పరిచ్ఛేదపు అర్థము లోపల పబ్లిక్ సేవకులుగా ఉండురని భావించబడవలెను.

చైర్పర్సన్,
వైస్-చైర్పర్సన్,
మేనేజింగ్ డైరెక్టర్,
సభ్యులు మరియు
అధికారులు
మొదలైనవారు పబ్లిక్
సేవకులుగా ఉండుట.
1860లోని 45వ
కేంద్ర చట్టము.

32. (1) ఈ చట్టము ఉద్దేశ్యాన్ని కొనసాగించడానికి రాష్ట్ర ప్రభుత్వము, అధిసూచన ద్వారా ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజిట్ లో నియమములు చేయవలెను.

నియమములు
చేయుటకు అధికారము

(2) ఈ చట్టము క్రింద చేసిన ప్రతి నియమమును దానిని చేసిన వెంటనే అప్పుడు రాష్ట్ర శాసనమండలి సమావేశమునందున్నచో ఆ సమావేశములోను, అది సమావేశములో లేనిచో వెనువెంటనే వచ్చు సమావేశములోను, దాని సమక్షమున మొత్తము పదునాలుగు (14) దినముల కాలావధిపాటు ఉంచవలెను. ఆ కాలావధి ఒకే సమావేశములో గాని వరుసగావచ్చు రెండు సమావేశములలోగాని చేరియుండవచ్చును. అట్లు దానిని ఉంచిన సమావేశమునగాని దాని తరువాతి సమావేశము ముగియు లోపల రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆ నియమములో ఏదేని మార్పుచేయుటకు లేక ఆ నియమమును రద్దు చేయుటకు అంగీకరించినచో, ఆ మార్పు లేక రద్దు అధిసూచించబడిన తేదీ నుండి, ఆ నియమము అట్లు మార్పు చేయబడిన రూపంలో మాత్రమే అమలు కలిగియుండును లేక సందర్భానుసారముగా రద్దగును. అయినప్పటికినీ, ఏదేని అట్టి మార్పుగాని లేక రద్దుగాని ఆ నియమము క్రింద అంతకు పూర్వము చేయబడిన దేని శాసనమాన్యతకైనను భంగము కలిగించదు.

వినియమములు
చేయుటకు అధికారము.

33. ప్రభుత్వము ఈ చట్టమునకు సంగతమైన వినియమములు చేయును మరియు వినియమముల ద్వారా ఈ చట్టము క్రింద సమకూర్చునున్న అన్ని లేదా ఏవైనా విషయముల కొరకు చేసిన నియమములు మరియు సాధారణంగా నిబంధనలు ఉన్న అన్ని ఇతర విషయముల కొరకు తన అధికారాలను వినియోగించుకోవడం తప్పనిసరి అని కార్పొరేషన్ అభిప్రాయపడి ఈ చట్టము క్రింద తన కృత్యములను నిర్వర్తించవలెను.

సందేహములు
మరియు చిక్కులను
తొలగించుటకు
అధికారాలు.

34. ఈ చట్టములోని నిబంధనలను అమలుచేయుటలో ఏదైనా సందేహము లేదా చిక్కు ఉత్పన్నమయిన సందర్భంలో ప్రభుత్వము ఉత్తరువు ద్వారా నిబంధనలుచేయవలెను లేదా ఈ చట్టములోని నిబంధనలకు ప్రతికూలత కాని అట్టి ఆదేశాలు ఇవ్వవలెను. దానికి కనిపించే విధంగా సందేహము లేదా చిక్కును తొలగించుటకు ఆవశ్యకము చేయడము తప్పనిసరి:

అయితే, ఈ చట్టము అమలులోనికి వచ్చినప్పటి నుండి రెండు సంవత్సరముల కాలావధి ముగిసిన తరువాత అట్టి ఆదేశము చేయరాదు.

కార్పొరేషన్ రద్దు.

35. (1) ఈ చట్టము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన కార్పొరేషన్ ప్రయోజనముపట్ల ప్రభుత్వము సంతృప్తి చెందినపుడు, అయితే, ప్రభుత్వ అభిప్రాయము ప్రకారము కార్పొరేషను మనుగడ కొనసాగింపు అనవసరమని భావించినపుడు, అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచిన విధంగా, అట్టి తేదీ నుండి అమలులోకి వచ్చే విధంగా కార్పొరేషన్ రద్దుచేయబడుతుందని ప్రభుత్వము అధిసూచన ద్వారా ప్రకటించవచ్చును, తదనుసారంగా కార్పొరేషన్ రద్దు చేయబడినదని భావించబడవలెను. అట్టి రద్దు మీదట, చైర్పర్సన్ మరియు వైస్-చైర్పర్సన్ మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్తో సహా సభ్యులు అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచిన సదరు రద్దు తేదీ నుండి వారు ఆయా పదవుల నుండి విరమించవలెను.

(2) నిహితమై ఉన్న అన్ని ఆస్తులు, నిధులు మరియు బకాయిలు లేదా వసూలు చేయదగినవి, కార్పొరేషన్లో నిహితమై ఉంటాయి లేదా ప్రభుత్వముచే వసూలు చేయదగినవిగా ఉండవలెను.

(3) కార్పొరేషన్కు విరుద్ధంగా అమలుపరచదగినవిగా ఉన్న అన్ని అప్పులు, ప్రభుత్వానికి విరుద్ధంగా అమలుచేయదగినవిగా ఉండవలెను.

ఇతర శాసనములను
తోసి పుచ్చుటకు
చట్టము.

36. ఈ చట్టపు నిబంధనలు, ప్రస్తుతము అమలులో ఉన్న ఏదేని శాసనములో లేదా ఈ చట్టము కాకుండా ఏదేని శాసనము రీత్యా ప్రభావము కలిగియున్న ఏవేని నియమములలో ఉన్న దేనితోనైనా అసంగతముగా ఉన్నప్పటికీ ప్రభావము కలిగియుండును.

అనుసూచిని
సవరించుటకు
అధికారము.

37. (1) ప్రభుత్వము అధిసూచన ద్వారా అనుసూచికి మార్పులూ చేర్పులూ చేయవచ్చును.

(2) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద అధిసూచన జారీ చేయబడినపుడు, ఈ లోపుగా అట్టి అధిసూచన రద్దు చేయబడిననే తప్ప, అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచిన అనుసూచిలో మార్పు లేక చేర్పును సందర్భాన్నిబట్టి అమలుపరచుటకై, వీలైనంత త్వరగా ఏదీ ఏమైనా అధిసూచన జారీ చేసిన తేదీ తరువాత వచ్చే రాష్ట్ర శాసనమండలి తదనంతర సమావేశములో ప్రభుత్వము తరపున

బిల్లులు ప్రవేశపెట్టవలెను, మరియు సదరు అధిసూచన అట్టి బిల్లు శాసనము అయినపుడు, మార్పులతో లేదా మార్పులు లేకుండా అయితే దాని క్రింద ఇంతకుముందు చేసిన దేని శాసనమాన్యతకు భంగము వాటిల్లకుండా ప్రభావరహితమగును.

అయితే, రాష్ట్ర శాసనమండలి సమావేశములో ఉన్నపుడు, ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద అధిసూచనను జారీచేసినయెడల సదరు బిల్లును అట్టి రాష్ట్ర శాసనమండలి సమావేశములో ప్రవేశపెట్టవలెను.

అంతేకాకుండా, రాష్ట్ర శాసనమండలిలో బిల్లును ప్రవేశపెట్టిన తేదీనుండి ఆరు మాసములలోగా పైన పేర్కొనబడిన ఏదేని కారణముచేత అది శాసనము కానపుడు, సదరు ఆరు మాసముల కాలావధి ముగిన తరువాత అట్టి అధిసూచన ప్రభావరహితమగును.

(3) చట్టములోని అనుసూచికి చేసిన అన్ని నిర్దేశములు ఈ పరిచ్ఛేదము ద్వారా ఒసగబడిన అధికారములను వినియోగించుకొని సవరించబడి ప్రస్తుతము అమలులో ఉన్న అనుసూచికి సంబంధించినట్లుగా అన్వయించుకొనవలెను.

38. (1) ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను (ఎఫిఎంఐఆర్ఐసి) అధ్యక్షము, 2020 ఇందుమూలముగా రద్దు చేయబడినది.

రద్దు మరియు

వ్యాప్తులు

2021లోని 1వ

అధ్యక్షము రద్దు.

(2) అట్లు రద్దు చేసినప్పటికీ, సదరు అధ్యక్షము క్రింద ఏదైనా చేసిన లేదా ఏదైనా చర్య తీసుకున్నట్లయితే, ఈ చట్టము క్రింద చేసినట్లు లేదా తీసుకున్నట్లుగానే భావించబడవలెను.

అనుసూచి

(11వ పరిచ్ఛేదములోని ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)ను చూడుము)

తృతీయ శ్రేణి సంరక్షణ ఆసుపత్రుల జాబితా

వరుస నెం.	ప్రాంతం	ఆసుపత్రి
1.	శ్రీకాకుళం	ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, శ్రీకాకుళం
2.	విశాఖపట్నం	సూపర్ స్పెషాలిటీ బ్లాక్తో సహా కెజిహెచ్, విశాఖపట్నం
3.	విశాఖపట్నం	విక్టోరియా ఆసుపత్రి, విశాఖపట్నం
4.	విశాఖపట్నం	విమ్స్, విశాఖపట్నం
5.	తూర్పు గోదావరి	ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, కాకినాడ
6.	కృష్ణా	ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, విజయవాడ (ప్రాత మరియు కౌత్త ఆసుపత్రులు, పిఎమ్ఎస్ఎస్ఎస్వై)
7.	గుంటూరు	కేన్సర్ బ్లాక్తో సహా ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, గుంటూరు
8.		ఫీవర్ ఆసుపత్రి, గుంటూరు
9.	ప్రకాశం	ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, ఒంగోలు
10.	నెల్లూరు	ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, నెల్లూరు
11.	చిత్తూరు	ఎస్విఆర్ఆర్జి ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, తిరుపతి
12.	కడప	ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, కడప
13.	అనంతపురం	పిఎమ్ఎస్ఎస్ఎస్వై బ్లాక్తో సహా ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, అనంతపురం
14.	కర్నూలు	ప్రభుత్వ సర్వజన ఆసుపత్రి, కర్నూలు

వైద్య కళాశాలల జాబితా

వరుస నెం.	ప్రాంతం	కళాశాల
1.	శ్రీకాకుళం	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, శ్రీకాకుళం
2.	విశాఖపట్నం	ఆంధ్ర వైద్య కళాశాల, విశాఖపట్నం
3.	తూర్పు గోదావరి	రంగరాయ వైద్య కళాశాల, కాకినాడ
4.	కృష్ణా	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, విజయవాడ
5.	గుంటూరు	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, గుంటూరు
6.	ప్రకాశం	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, ఒంగోలు
7.	నెల్లూరు	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, నెల్లూరు
8.	చిత్తూరు	ఎస్వి వైద్య కళాశాల, తిరుపతి
9.	కడప	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, కడప
10.	అనంతపురం	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, అనంతపురం
11.	కర్నూలు	ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాల, కర్నూలు

ఉద్దేశాలు-కారణాలు

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం ఆసుపత్రులు మరియు ఆరోగ్య సంరక్షణ సేవల పునరుజ్జీవం కోసం రాష్ట్ర వ్యాపితంగా ఒక సమగ్ర కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించింది. నవరత్నాలు మరియు నాడు-నేడు క్రింద అంకితభావం గల కార్యక్రమాలు మరియు పథకాల ఆగమనంతో, సేవను సమర్థవంతంగా అందించే విధంగా చేయడం ద్వారా అందరికీ ఆరోగ్య చికిత్స భరించే విధంగా చేయడానికి ప్రభుత్వం నిబద్ధతకలిగివుంది, సుస్థిరమైన అభివృద్ధి లక్ష్యాలను సాధించడంలో రాష్ట్రానికి క్రమంగా అవసరమైన ఉత్తేజాన్ని ఇస్తుంది.

గుజరాత్ మరియు రాజస్థాన్ వంటి రాష్ట్రాలు, రాష్ట్రస్థాయి నోడల్ వ్యవస్థలను ఏర్పాటు చేశాయి. అవి, నూతన ఆసుపత్రుల నిర్మాణం వంటి ప్రయత్నాలు సమర్థవంతంగా అమలు చేయానికి సహాయపడి, ఉత్తమ సంరక్షణ బట్వాడా, వైద్య విద్య మరియు పరిశోధనకు మార్గం చూపును.

అందువలన, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో రాష్ట్రస్థాయి నోడల్ కార్పొరేషన్ రూపంలో ఆటువంటి వ్యవస్థాగత స్వరూపాన్ని ప్రతిపాదించడమయింది. రాష్ట్రస్థాయిలో ప్రస్తుతం ఉన్న ఆసుపత్రులు మరియు కళాశాలలను సమన్వయం చేయడం ద్వారా ప్రభుత్వ తృతీయశ్రేణి ఆరోగ్య సంరక్షణ సదుపాయాలు పరివర్తన చెందుతాయని ఆశించడమయింది.

తదనుసారంగా, ఈ క్రింది లక్ష్యాలు మరియు కారణాల కొరకు ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్యవిద్య మరియు పరిశోధనా కార్పొరేషన్ (ఎపిఎంఐఆర్సి)ని ఏర్పాటు చేయడం అవసరమని భావించడమైనది.

- (ఎ) సుస్థిరమైన అభివృద్ధి లక్ష్యాలను సాధించడం కోసం నర్సింగ్ కళాశాలలు, మల్టీ-స్పెషాలిటీ మరియు సూపర్-స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రులు, కేన్సర్ ఆసుపత్రులు మరియు ఇతర సంస్థలతో నూతన వైద్య కళాశాలలను నిర్మించడం మరియు వీటికి సంబంధించిన కళాశాలలు, ల్యాబ్లు మరియు అవసరమైన మౌలిక సౌకర్యాలు, మొదలైన వాటిని ఏర్పాటు చేయడం.
- (బి) సుస్థిరమైన అభివృద్ధి లక్ష్యాలను సాధించడం కోసం గిరిజన ప్రాంతాలలో ప్రస్తుతం ఉన్న వైద్య కళాశాలలు మరియు అనుబంధ సంస్థలు, మల్టీ-స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రులను పటిష్టపరచడం మరియు అవసరమైన మౌలిక సౌకర్యాల స్థాయిని పెంచడం.
- (సి) వివిధ మార్గాల ద్వారా నిధులను సమీకరించడం మరియు ఆర్థిక సహాయం పొందడం, అవసరమైన మద్దతును అందించడం మరియు తృతీయ స్థాయి ఆరోగ్య సంరక్షణ సేవలను పునరుజ్జీవింపచేయడం కోసం సాధనకర్తగా వ్యవహరించడం మరియు రాష్ట్ర వ్యాపితంగా ప్రపంచస్థాయి వైద్య విద్య మరియు పరిశోధనను అందించడం.

రాష్ట్ర శాసనసభ ప్రోరోగ్ చేయబడి, సమావేశములో లేనందున మరియు పై నిర్ణయమును వెంటనే అమలు చేయవలసిన అవసరమున్నదని భావించినందున 2021, జనవరి 8వ తేదీన ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటునందు ప్రచురించబడిన ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్యవిద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను (ఏపిఎంఐఆర్సి) అధ్యక్షము, 2020 (2021లోని 1వ ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యక్షము)ను మాన్యశ్రీ గవర్నరు 2021 జనవరి 21వ తేదీన జారీ చేశారు.

ఈ బిల్లు సదరు అధ్యక్షము స్థానే ప్రవేశపెట్టబడి పై నిర్ణయమును అమలుపరచుటకు ఉద్దేశిస్తున్నది.

ఆళ్ల కాళీకృష్ణ శ్రీనివాస్

ఉపముఖ్య మంత్రి,

ఆరోగ్య, కుటుంబ సంక్షేమ మరియు వైద్యవిద్య

ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమును గురించిన వివరణ

బిల్లులోని ఖండములు 3,6,8,9,10,11,12,13,15,21,24,25,30,31,32,33,35, 36 మరియు 37 వాటిలో నిర్దిష్టపరచబడిన విషయాలకు సంబంధించి అధిసూచన జారీచేయుటకు మరియు సాధారణముగా చట్టపు ప్రయోజనములను నెరవేర్చుటకు ప్రభుత్వమునకు ప్రాధికారమునిస్తున్నవి.

ఆ విధంగా జారీచేయబడినట్టి అధిసూచన చాలావరకు ప్రక్రియాపరమైన విషయాలకు ఉద్దేశించినవే. వాటిని రాష్ట్ర శాసనమండలి ఉభయ సదనముల సమక్షమున ఉంచవలెను మరియు అవి శాసనమండలి చేయు ఏవేని మార్పులకులోనై ఉండును.

కనుక, ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమును గురించిన బిల్లులోని పై నిబంధన సాధారణమైనది మరియు ప్రధానంగా ప్రక్రియాపరమైన విషయముల కొరకు ఉద్దేశించబడినది.

ఆళ్ల కాళీకృష్ణ శ్రీనివాస్

ఉపముఖ్య మంత్రి,

ఆరోగ్య, కుటుంబసంక్షేమ మరియు వైద్యవిద్య

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని
95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విద్య మరియు పరిశోధన కార్పొరేషను (ఎపిఎంఐఆర్‌సి) బిల్లు, 2021ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన పిమ్మట భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

ఆళ్ల కాళీకృష్ణ శ్రీనివాస్

ఉపముఖ్య మంత్రి,

ఆరోగ్య, కుటుంబ సంక్షేమ మరియు వైద్యవిద్య

పి. బాలకృష్ణమాచార్యులు,

రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి.